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Wójt Gminy Łabunie – Ma-
riusz Kukiełka w  piątek, 16 
września w  Hotelu Koronny 
w Zamościu odebrał na Gali 
Pereł Biznesu statuetkę za 
zajęcie II miejsca w  kate-
gorii Inwestycja Samorzą-
dowa Roku za Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalne w Bródku.

Plebiscyt po raz piąty organizowała 
Kronika Tygodnia. Jego cel to uhonoro-
wanie przedsiębiorców, samorządów 
i  ludzi, którzy dzięki swoim przed-
sięwzięciom, inwestycjom czy działa-
niom przyczyniają się do rozwoju Za-
mojszczyzny. Jedną z takich inwestycji 
jest nagrodzone na gali Pereł Biznesu 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 
w  Bródku. Gmina Łabunie na ten cel 
pozyskała ponad 2 mln 700 tys. zł dofi-
nansowania. Placówka działa od kwiet-
nia tego roku. COM zapewnia pomoc 
dorosłym osobom niepełnosprawnym 
ze znacznym lub umiarkowanym stop-
niem niepełnosprawności. Świadczy 
usługi w ramach pobytu dziennego lub 
całodobowego. Centrum wspiera nie-
pełnosprawnych w  zakresie zdrowia, 
pielęgnacji, zapobiegania wtórnym po-

wikłaniom oraz stymulowania 
i rozwijania sprawności rucho-

wej. W  ramach pobytu dzien-
nego odbywają się warsztaty 

edukacyjne i  profilaktyczne, 
gdzie uczestnicy mają szan-
sę na integrację i budowa-
nie więzi społecznych.

Nagrodzona inwestycja bra-
ła udział w  plebiscycie, gdzie przez 
ostatnie miesiące na łamach Kroniki 
Tygodnia byli prezentowani kandyda-
ci do Pereł Biznesu. Głosować można 
było zarówno za pomocą kuponów, 
które ukazywały się w  papierowym 
wydaniu Kroniki Tygodnia, jak i  za 
pomocą wiadomości sms. Ostateczna 
decyzja co do przyznania nagrody na-
leżała do kapituły konkursowej. 

Honorowy patronat nad Galą Pereł 
Biznesu objął marszałek województwa 
lubelskiego – Jarosław Stawiarski oraz 
prezydent Zamościa – Andrzej Wnuk. 
Galę prowadził redaktor naczelny 
Kroniki Tygodnia – Piotr Pyrkosz, 
a piosenkarz i prezenter telewizyjny – 
Rafał Brzozowski wystąpił z recitalem 
dla gości Gali. Dsk

Fot.: Henryk Andrzejewski, Konrad Sinica

Perła Biznesu
dla Gminy Łabunie
Gmina Łabunie zdobyła statuetkę Perłę Biznesu za Inwestycję 
Samorządową Roku – Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Bródku.

Ponad 8 kilometrów dróg zyskało 
lub zyska w najbliższym czasie 
nowy asfalt na terenie gminy 
Łabunie. Część tych inwestycji 
realizowana jest przy wsparciu 
funduszy zewnętrznych.

Ofensywa 
drogowa 
w gminie 
Łabunie

Gmina Łabunie pozyskała dofinansowanie 
z  Rządowego Funduszu Polski Ład Pro-
gram Inwestycji Strategicznych na zada-
nie „Poprawa infrastruktury drogowej na 
terenie Gminy Łabunie”. W  jego ramach 
wyremontowano 4 km 300 m dróg w czte-
rech miejscowościach gminy Łabunie: 
w Mocówce (690 m – do Suszarni), Łabuń-
kach Pierwszych (840 m – Piaski), Ruszo-
wie (997 m – Przecięcie) i w Dąbrowie (1774 
m). Prace wykonało wybrane w  drodze 
przetargu Przedsiębiorstwo Wielobranżo-
we „Sadex” Janusz Sadlik z Kolonii Sitno. 
Koszt prac wyniósł ponad 2 mln zł, z czego 
prawie 1 mln 900 tys. zł. to dofinansowa-
nie z rządowego programu.

Łabuńki Pierwsze – Piaski

Dąbrowa
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Prace rozpoczęły się w połowie lipca. 
Drogowcy przy drodze powiatowej 
Sitno – Łabuńki wyłożyli pół kilome-
tra chodnika. Został wykonany z kost-
ki betonowej. Ten sam materiał został 
użyty również do wykonania zjaz-
dów. Koszt wszystkich robót wyniósł 
ponad 230 tys., z  czego 120 dołożyła 
gmina Łabunie. Prace wykonała firma 
Agnieszka Wróblewska – Usługi Bu-
dowlane „OLBUD”. dsk

W  poniedziałek, 25 lipca w  zamojskiej 
Delegaturze Lubelskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego odbyło się wręczenie 
czeków w ramach rozstrzygnięcia Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Progra-
mu Inwestycji Strategicznych – edycja 
trzecia – PGR. Wśród gmin z powiatów: 
biłgorajskiego, hrubieszowskiego, to-
maszowskiego oraz zamojskiego, które 
otrzymały czeki,  znalazła się również 
gmina Łabunie. Wójt Mariusz Kukieł-
ka odebrał czek na kwotę 2 mln 58 tys. 
zł. Fundusze zostaną przeznaczone na 
budowę strażnicy OSP w Łabuniach.

Dodajmy – to kolejne fundusze, któ-
re trafiły w ostatnim czasie do Gminy 
Łabunie. Wcześniej otrzymaliśmy po-
nad 7 mln zł na poprawę infrastruktu-
ry drogowej i oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy oraz na budowę garażu 
OSP w  Wólce Łabuńskiej. Otrzymane 
środki również pochodzą z Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Programu In-
westycji Strategicznych.

Źródło: oprac. własne, Powiat Zamojski
Fot. Powiat Zamojski

Wójt Gminy Łabunie – Mariusz Kukiełka odebrał promesę 
w wysokości ponad 2 mln zł. Fundusze zostaną przeznaczone na 
budowę Strażnicy OSP w Łabuniach.

Kolejne miliony
dla Gminy Łabunie

Nowy chodnik
w Łabuńkach Pierwszych

Lepiej jeździ się również po Łabuń-
kach Drugich (Sachalin). Tutaj na odcin-
ku 1 km 300 m drogowcy wyłożyli nową 
nawierzchnię asfaltową, odtworzyli po-
bocza, dostosowali wysokość zjazdów 
do gospodarstw. Pracami zajmowało się 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mo-
stowych w  Tomaszowie Lubelskim. Cał-
kowity koszt zadania to ponad 700 tys. zł, 
z czego 250 tys. to dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Kolejna inwestycja drogowa, na którą 
gmina Łabunie dostała dofinansowanie 
z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
to II etap przebudowy drogi gminnej 
w Ruszowie (Stara Wieś w stronę Bilskie-

go) na odcinku ponad 900 m. Inwestycja 
pochłonie ponad 800 tys. zł. Dofinanso-
wanie wynosi 400 tys. zł. Prace realizuje 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mo-
stowych w Tomaszowie Lubelskim. 

Nowy asfalt pojawił się też na drodze 
gminnej w  Łabuńkach Pierwszych (Do-
linki). Tu – dzięki dofinansowaniu z Fun-
duszu Ochrony Gruntów Rolnych – prze-
kazanemu przez samorząd województwa 
lubelskiego, na odcinku ok. 550 m wyło-
żona została nowa nawierzchnia, odtwo-
rzone zostały pobocza. Prace wykonywało 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mosto-
wych w Tomaszowie Lubelskim. Koszt ro-
bót to ok. 350 tys. zł, a 150 tys. to dofinan-
sowanie z FOGR. 

Nowa nawierzchnia została wykonana 
również w  Mocówce, na odcinku ponad 
1 km (od Łabuniek Drugich w  kierun-
ku lasu). Remont przeprowadziła firma 
PRAKTIBUD – Adam Gwizdała w  Toma-
szowie Lubelskim za kwotę 220 tys. zł. 
Całość prac finansowana była z  budżetu 
gminy. red

Mocówka do Suszarni chmielu

Ruszów – Przecięcie

Łabuńki Drugie – Sachalin

Łabuńki Pierwsze – Centralka

Zakończyła się budowa chodnika w Łabuńkach Pierwszych realizowana 
przez Zarząd Dróg Powiatowych w Zamościu. Inwestycja wykonywana 
była przy wsparciu funduszy gminy Łabunie. 
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Dodatek do opału
Od drugiej połowy sierpnia w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Łabuniach można składać wnioski o dodatek węglowy, 
a od niedawna – także na dodatki w przypadku ogrzewania domów 
innym opałem, niż węglem. Termin przyjmowania wniosków 
kończy się 30 listopada 2022 roku. Wokół procedur związanych 
z przyznawaniem dodatku węglowego pojawiało się wiele 
wątpliwości, co ostatecznie zostało doprecyzowane w nowelizacji 
ustawy o dodatku węglowym.

Najważniejsza zasada to „jeden doda-
tek węglowy na jeden adres”. Ozna-
cza to, że według nowych kryteriów, 
wszystkim gospodarstwom domowym 
zamieszkującym pod tym samym ad-
resem przysługuje tylko jeden dodatek 
węglowy, a  pieniądze otrzyma wnio-
skodawca, który złożył wniosek jako 
pierwszy, zaś kolejne wnioski zostaną 
pozostawione bez rozpatrzenia.

W pierwotnej wersji ustawy, obo-
wiązywała zasada jednego dodatku na 
jedno gospodarstwo domowe, czyli 
zakładano możliwość wypłaty kilku 
dodatków pod jednym adresem. Jed-
nak w  wyniku nadużyć m.in. w  po-
staci sztucznego tworzenia nowych, 
odrębnych gospodarstw domowych 
w  tym samym budynku, podjęto de-
cyzję o  doprecyzowaniu tego zapisu 
w ustawie.

Jednorazowe świadczenie pie-
niężne w wysokości 3000 zł do węgla 
przysługuje gospodarstwom domo-
wym, dla których głównym źródłem 
ogrzewania jest:
→ kocioł na paliwo stałe,
→ kominek,
→ koza,
→ ogrzewacz powietrza,
→ trzon kuchenny,
→ piecokuchnia,
→ kuchnia węglowa lub piec kaflowy 

na paliwo stałe.
Źródło musi być zasilane węglem 

kamiennym, brykietem lub pelle-
tem, zawierającymi co najmniej 85 
proc. węgla kamiennego. Ponadto 
bezwzględnym warunkiem otrzy-
mania dodatku węglowego jest  wpis 
lub zgłoszenie jednego z powyższych 
źródeł ogrzewania do Centralnej Ewi-
dencji Emisyjności Budynków.

Ustawa o  dodatku węglowym na-
kłada na wójta obowiązek weryfikacji 
wniosków, przy pomocy dostępnych 
narzędzi i  ewidencji urzędowych, 
w szczególności:
→ informacji wynikających z  dekla-

racji o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalny-
mi,

→ informacji uzyskanych w  związku 
z postępowaniem o przyznanie:
• świadczeń rodzinnych oraz do-

datków do zasiłku rodzinnego,
• świadczenia wychowawczego,
• dodatku osłonowego,
• dodatku mieszkaniowego,

→ danych zgromadzonych w  reje-
strze PESEL oraz rejestrze miesz-
kańców.
Weryfikacja wniosków jest obo-

wiązkiem ustawowym, a  dodatkowo 
zapobiega oszustwom i wyłudzeniom. 
Zapobiega sytuacjom, gdzie mogłoby 
zabraknąć pieniędzy dla uczciwych 
mieszkańców. Należy pamiętać, że 
składając wniosek trzeba podać skład 
gospodarstwa domowego, zgodny 
z  prawdą oraz ewidencjami prowa-
dzonymi w urzędzie gminy, w szcze-
gólności deklaracjami ws. śmieci. Do-
datki są wypłacane dla gospodarstwa 
domowego, które faktycznie istnieje 
pod danym adresem, czyli jeśli ktoś 
tam zamieszkuje i  gospodaruje. Do-
datek węglowy jest formą pomocy dla 
realnych gospodarstw domowych, 
a  nie świadczeniem dla wszystkich 
właścicieli budynków. W sytuacji, gdy 
ktoś jest właścicielem kilku budyn-
ków, dostanie tylko 1 dodatek wę-
glowy, na ten adres, gdzie faktycznie 
przebywa i  gospodaruje. Zgodnie 
z ustawą, można być członkiem tylko 
1 gospodarstwa domowego. W  wyni-
ku wstępnej weryfikacji wniosków, 
wykryto w  gminie Łabunie ok. 20% 
wniosków, które wymagają przepro-
wadzenia postępowania wyjaśniają-
cego. 

Urzędnicy mają obecnie dwa mie-
siące na rozpatrzenie wniosku o  do-
datek węglowy, pod warunkiem, że 
nie jest prowadzone postępowanie 
wyjaśniające. 

Należy również pamiętać, że 
dodatek węglowy przysługu-
je uprawnionemu wniosko-
dawcy  pod warunkiem, że 
odpowiednie źródło ogrze-
wania gospodarstwa 
domowego jest wpi-

sane lub zgłoszone do centralnej ewi-
dencji emisyjności budynków do dnia 
11 sierpnia 2022 r. Zmiany zgłoszone 
po tej dacie nie mają wpływu na roz-
patrzenie wniosku. Wnioskodawca, 
który po tej dacie zgłosił jedno z po-
wyższych źródeł ciepła będzie mógł 
ubiegać się o  dodatek węglowy tylko 
wtedy, gdy wpis ten lub zgłoszenie 
dokonane było po raz pierwszy, tj. 
w przypadku nowego budynku. 

Reasumując, dodatek węglowy 
został wprowadzony ustawą o dodat-
ku węglowym z  dnia 5 sierpnia 2022 
roku. To jednorazowe świadcze-
nie pieniężne w  wysokości 3000 zł, 
mające zrekompensować ogromny 
wzrost cen węgla i uchronić najbied-
niejszych obywateli przed ubóstwem 
energetycznym. Świadczenie należy 
się gospodarstwu domowemu, które 
jest faktycznie prowadzone pod da-
nym adresem, a  w  przypadku więk-
szej liczby gospodarstw w  budynku, 
otrzymuje je wnioskodawca, który 
złożył wniosek jako pierwszy. Termin 
składania wniosków upływa 30 listo-
pada 2022 roku.

Dodatkowo, w związku z wejściem 
w  życie Ustawy o  szczególnych roz-
wiązaniach w  zakresie niektórych 
źródeł ciepła w związku z sytuacją na 
rynku paliw, mieszkańcy gminy Łabu-
nie mogą również składać wnioski na 
otrzymanie jednorazowego dodatku 
dla gospodarstw domowych, w  któ-
rych głównym źródłem ciepła jest 
kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, 
ogrzewacz powietrza, trzon kuchen-
ny, piecokuchnia i piec kaflowy na pa-
liwo stałe zasilanych peletem drzew-
nym, drewnem kawałkowym lub 
innym rodzajem biomasy (1000 zł), 
kocioł gazowy zasilany skroplonym 
gazem LPG (500 zł), oraz kocioł ole-
jowy (2000 zł) wpisane lub zgłoszone 
do centralnej ewidencji emisyjności 
budynków. Zasady przyznawania tych 
dodatków są podobne do procedury 
związanej z  dodatkiem węglowym. 
Wnioski są również przyjmowane 
w GOPS w Łabuniach do 30 listopada 
2022 r. 

S.P.
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Kolektory 
słoneczne
– informacja
dla mieszkańców
Informacja o przedłużeniu 
terminu realizacji inwestycji 
dotyczącej montażu 
kolektorów słonecznych na 
terenie gminy Łabunie.

Pan Stanisław Boć z Ruszowa 
oraz Kapela Ogrodniczki 
z Łabuniek Pierwszych 
reprezentowali gminę Łabunie 
na Zamojskich Dniach Folkloru 
w Zwierzyńcu.

Z  powodu trudnej sytuacji 
międzynarodowej, w  tym 
– konfliktu zbrojnego na 

Ukrainie, a  w  efekcie – przerwa-
nia łańcucha dostaw komponen-
tów niezbędnych do realizacji in-
westycji polegającej na montażu 
kolektorów słonecznych w gospo-
darstwach domowych, których 
właściciele/zarządcy podpisali 
z  Gminą Łabunie stosowne umo-
wy, informujemy, że wykonaw-
ca zwrócił się do Urzędu Gminy 
z  prośbą o  wydłużenie terminu 
realizacji inwestycji w terminie do 
końca listopada bieżącego roku.

Nadmieniamy, że jeden z  nie-
zbędnych komponentów (szyba 
solarna) był produkowany w  ob-
wodzie donieckim na Ukrainie, 
zatem na terenie objętym bezpo-
średnimi działaniami wojennymi. 
W  związku z  niemożnością uzy-
skania tej części wykonawca, jak 
i  większość europejskich dostaw-
ców kolektorów słonecznych, była 
zmuszona do poszukiwań nowych 
źródeł tego komponentu poza gra-
nicami Polski i Europy.

Z  uwagi na sytuację niezależ-
ną zarówno ze strony gminy, jak 
i wykonawcy apelujemy o wyrozu-
miałość i cierpliwość. Wykonawca 
zobowiązał się bowiem zakończyć 
inwestycję w terminie do 21 listo-
pada 2022 r.

Dsk

Świeże, polskie, lokalne, a  przy 
okazji możesz zdobyć klienta bli-
sko swojego domu. Wejdź na www.
lubelskiebazarek.pl, dodaj zgło-
szenie o  swojej ofercie i  sprzeda-
waj swoje produkty oraz usługi.

W  zabieganych czasach każdy 
chce jak najszybciej kupić – bez jeż-
dżenia po wielu sklepach, z pewną 
jakością i jak najbliżej domu.

Rolnicy mogą wyjść temu 
na przeciw i  zapewnić klientom 
sprzedaż swoich produktów. Prze-
wagą rolników jest produkt świeży, 
nierzadko tańszy niż w komercyj-
nej sprzedaży, polski, lokalny i co-
raz częściej ekologiczny bo na to 
rośnie popyt. 

Jak bezpłatnie zareklamować 
swoje produkty i  sprzedawać je? 
Dziś bez internetu promocja swo-
ich produktów nie istnieje. Jednym 
z  pomysłów na zbyt owoców, wa-
rzyw, rękodzieła, miodów i innych 
jest utworzenie platformy www.
lubelskiebazarek.pl. Wystarczy 
kliknąć w ten link, dodać swój pro-
dukt, dane kontaktowe i czekać na 
zgłoszenie od klienta.

Być może rolniku zgłosi się do 
ciebie osoba z  twojej miejscowo-
ści lub gminy, która do tej pory nie 
wiedziała, że oferujesz do sprze-
daży swoje produkty. Daj sobie 
szansę i  wypromuj się bezpłatnie 
na platformie www.lubelskieba-
zarek.pl.

Dsk

Rolniku
zareklamuj 
się bezpłatnie 
i sprzedawaj 
swoje produkty

Była to już XXIII edycja tego wyda-
rzenia, organizowanego przez Powiat 
Zamojski. W  tym roku naszą gminę 
reprezentowała Kapela Ogrodniczki 
oraz Pan Stanisław Boć. Ta pierwsza 
wykonała utwory: „W moim ogródecz-
ku”, „Oj zagraj mi muzyko”, a Pan Sta-
nisław Boć zaśpiewał dla publiczności: 
„Wiła wianki”, „Tańcz, moja miła tańcz”. 
Dyplomy i  statuetki wręczali wyko-
nawcom m.in. Starosta Zamojski – 
Stanisław Grześko, a artystom z gminy 
Łabunie – Wójt Mariusz Kukiełka.

dsk

Zaśpiewali na 
Zamojskich 
Dniach Folkloru 
w Zwierzyńcu

http://www.lubelskiebazarek.pl
http://www.lubelskiebazarek.pl
http://www.lubelskiebazarek.pl
http://www.lubelskiebazarek.pl
http://www.lubelskiebazarek.pl
http://www.lubelskiebazarek.pl


Z  RADY  GMINY
6

www.labunie.com.pl
rok IV nr 3 (15) VII-IX/2022

Sesja XXIX
30 czerwca 2022 r.
Uchwała w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy Łabunie 
wotum zaufania 
Po przeprowadzeniu debaty nad ra-
portem o stanie gminy za 2021 r. Rada 
Gminy udzieliła jednogłośnie Wójtowi 
Gminy Łabunie wotum zaufania.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego 
oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu gminy Łabunie
Radni po rozpatrzeniu zatwierdzili 
sprawozdania: finansowe oraz z  wy-
konania budżetu gminy za ubiegły rok. 

Uchwała w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi gminy 
Łabunie z tytułu wykonania 
budżetu gminy za rok 2021
Rada gminy po zapoznaniu się ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu 
gminy, sprawozdaniem finansowym, 
opiniami Regionalnej Izby Obrachun-
kowej i wnioskiem w sprawie absolu-
torium dla wójta, a  także informacją 
o  stanie mienia komunalnego gminy 
i  stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 
gminy, udzieliła jednogłośnie absolu-
torium Wójtowi Gminy Łabunie z tytu-
łu wykonania budżetu gminy za 2021 r. 
Przypomnijmy – dochody zostały zre-
alizowane w  120%, a  osiągnięty wy-
nik finansowy charakteryzował się 
nadwyżką w wysokości ok. 8,5 mln zł. 
W  2021 r. inwestowano w  drogi, ele-
menty infrastruktury turystycz-
nej, oświetlenie uliczne, szkoły oraz 
ochotnicze straże pożarne. Więcej 
o  tym można przeczytać w poprzed-
nim wydaniu kwartalnika U Źródła.

Uchwała w sprawie regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie gminy Łabunie. 
Radni podjętą uchwałą przyjęli re-
gulamin, który określa prawa i  obo-
wiązki przedsiębiorstwa wodociągo-
wo-kanalizacyjnego oraz odbiorców 
usługi na terenie gminy Łabunie.

Uchwała w sprawie ustalenia 
wysokości diet przysługujących 
Przewodniczącemu i radnym 
Rady Gminy Łabunie
Na podstawie uchwały podjętej przez 
radnych ustalono miesięczną dietę 

zryczałtowaną dla Przewodniczące-
go Rady Gminy Łabunie w wysokości 
50% maksymalnej wysokości diety 
radnego. Radnemu za udział w  se-
sjach rady i  posiedzeniach komisji 
ustalono dietę, której wysokość jest 
uzależniona od pełnionej funkcji. 
Pełna treść uchwały dostępna jest 
w  Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Łabunie.

Uchwała w sprawie określenia zasad 
przyznawania przewodniczącym 
organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych diet oraz zwrot 
kosztów podróży służbowej
Łabuńscy radni podjęli uchwałę, zgod-
nie z którą przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocni-
czych przysługują diety za udział na 
zawiadomienie w posiedzeniach narad 
organizowanych przez Wójta gminy, 
sesji rady gminy, komisji stałych rady 
gminy. Pełna treść uchwały dostępna 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Łabunie.

Uchwała w sprawie określenia 
średniej ceny jednostki 
paliwa w gminie Łabunie na 
rok szkolny 2022/2023
Przyjęta uchwała określa cenę paliwa 
w kwotach: za 1 l oleju napędowego – 
7,27 zł, za 1 l benzyny bezołowiowej 95 
– 6,81 zł, za 1 l benzyny bezołowiowej 
98 – 7,18 zł, za 1 l gazu LPG – 3,58 zł. 
Podjęcie uchwały wynikało z zapisów 
Ustawy Prawo Oświatowe, która na-
kłada obowiązek ustalenia cen za pali-
wo na każdy rok szkolny.

Uchwała w sprawie określenia 
rodzajów świadczeń przyznawanych 
w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej oraz warunków 
i sposobu ich przyznawania
Radni podjęli uchwałę, która okre-
śla w  formie regulaminu rodzaj tych 
świadczeń. Podjęcie tej uchwały wyni-
ka z zapisów ustawy Karta Nauczycie-
la, zgodnie z którą organ prowadzący 
szkoły jest zobowiązany do przezna-
czenia corocznie w budżecie środków 
finansowych z  przeznaczeniem na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli ko-
rzystających z opieki zdrowotnej. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały 
nr XIII/114/2020 Rady Gminy 
Łabunie z dnia 20 maja 2020 r.

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabunie
W uchwale nr XIII/114/2020 na załącz-
niku graficznym nie wskazano w spo-
sób wystarczająco precyzyjny zasięgu 
zmiany planu dotyczącej likwidacji 
korytarza drogi krajowej nr 17 w pro-
jektowanym przebiegu.

Uchwała w sprawie: zmian 
w uchwale nr XXIV/208/2021 z dnia 
28 grudnia 2021 r. w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej
W prowadzone zmiany dotyczą zmian 
w  budżecie gminy na bieżący rok 
(zmniejszenie dochodów i wydatków) 
w  związku z  przesunięciem części 
zadań inwestycyjnych na kolejny rok 
oraz zmian wynikających ze stopnia 
realizacji zadań bieżących i majątko-
wych. Zmiany dotyczą m.in. budowy 
sieci kanalizacji sanitarnej w Barcha-
czowie (zadanie będzie realizowane 
w 2023 r. z uwagi na obecny stan prac 
przygotowawczych do postępowania 
przetargowego).

Uchwała w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
gminy na 2022 rok
Zmiany dotyczą zmniejszenia docho-
dów i wydatków w związku z częścio-
wo rozstrzygniętymi postepowaniami 
przetargowymi na zadania drogowe 
oraz stopniem realizacji pozostałych 
zadań inwestycyjnych oraz bieżących 
(np.: zwiększenie dochodów dot. do-
tacji z  woj. Lubelskiego na przebu-
dowę drogi gminnej w  Łabuńkach 
Pierwszych (Dolinki) czy zmniejsze-
nie planowanej dotacji na budowę 
infrastruktury turystycznej w  gminie 
Łabunie.

Uchwały Rady Gminy Łabunie
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Sesja XXX
28 września 2022 r.
Informac ja z przebiegu 
wykonania budżetu gminy 
za I półrocze 2022 r.
Radni przyjęli informację Wójta Gmi-
ny Łabunie o  przebiegu wykonania 
gminnego budżetu. Informacja zosta-
ła pozytywnie zaopiniowana w formie 
uchwały przez Skład Orzekający Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej. Do-
dajmy – w I półroczu 2022 r. dochody 
gminy zostały zrealizowane na pozio-
mie 53,11% planu, a  wydatki – 41,41% 
planu. 

Uchwała w sprawie wprowadzenia 
zmian w budżecie gminy na 2022 r.
Zmiany w  uchwale dotyczą m.in. 
zwiększenia dochodów, dotacji 
i  środków celowych oraz wydatków. 
Jedna ze zmian w  uchwale związana 
jest z  otrzymaniem w  dniu 22 wrze-
śnia środków z Funduszu Covid19 na 
wypłatę dodatków węglowych. Z tego 
powodu zaistniała konieczność wpro-
wadzenia do budżetu gminy docho-
dów i  wydatków na realizację tego 
zadania. Kwota otrzymanej I  transzy 
środków (łącznie z  obsługą zadania) 
wynosi 2.714.860,00 zł.

Uchwała w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego 
przy realizacji zadania polegającego 
na wykonaniu przeglądu obszaru 
i granicy aglomeracji Zamość
Radni wyrazili zgodę na zawarcie po-
rozumienia między gminą Łabunie 
a  miastem Zamość, gminą Zamość 
i  Sitno, wchodzących w  skład aglo-
meracji, które dotyczy wykonania 
przeglądu obszaru i  granicy aglome-
racji Zamość. Zgodnie z ustawą Prawo 
Wodne – wójt, burmistrz lub prezy-
dent co 2 lata mają obowiązek doko-
nać takich przeglądów. Sieć kanaliza-
cji sanitarnej gminy Łabunie wchodzi 

w  skład wspomnianej aglomeracji. 
W  ramach przeglądu będzie spraw-
dzane zagęszczenie sieci i liczba przy-
łączy. Zajmie się tym firma zewnętrz-
na z  uprawnieniami wybrana przez 
miasto Zamość.

Uchwała w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie kolejnych umów 
dzierżawy po umowach zawartych 
na czas oznaczony do 3 lat
Radni wyrazili zgodę na zawarcie ko-
lejnych umów dzierżawy z dotychcza-
sowymi dzierżawcami na 12 miesięcy 
nieruchomości o powierzchni 0,29 ha 
oznaczonej jako użytek rolny w obrę-
bie Ruszów i nieruchomości w obrę-
bie Łabunie-Reforma o  powierzchni 
1,17 ha.

Uchwała w sprawie 
rozpatrzenia petycji
Radni uznali, że petycja Pana Patryka 
Janusza Króla w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy jest bez-
zasadna. Petycja wpłynęła 1 sierpnia. 
Wnioskodawca podnosił, że jej utwo-
rzenie umożliwi zyskanie młodzieży 
realny wpływ na tworzenia prawa 
na szczeblu lokalnym. Petycja zo-
stała skierowana do Komisji Skarg, 
Wniosków i  Petycji, która na posie-
dzeniu stwierdziła, że nie zasługuje 
na uwzględnienie. Analizując petycję 
Pana Patryka Króla stwierdzono, że 
zamieszkuje on poza terenem gminy 
Łabunie i  nie reprezentuje żadnego 
podmiotu wskazanego w art. 5b ust. 
2 pkt 2 ustawy o samorządzie gmin-
nym w  związku z  tym, nie przysłu-
guje mu uprawnienie zwrócenia się 
do Rady Gminy Łabunie z wnioskiem 
o  utworzenie młodzieżowej rady 
gminy.

Uchwała w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych oraz 
nauczycieli przedszkoli i innych 
placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze, zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym 
jest Gmina Łabunie
Zgodnie z przyjętą uchwałą określo-
no obowiązkowy wymiar godzin na 
wspomnianych grup zawodowych 
w  ilości 22 h dla pedagogów, peda-
gogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicz-

nych, doradców zawodowych oraz 25 
h dla nauczycieli przedszkoli i innych 
placówek przedszkolnych pracują-
cych z grupami obejmującymi dzieci 
6-letnie i dzieci młodsze.

Uchwała w sprawie zmian 
w uchwale nr XXIV/208/2021 z dnia 
28 grudnia 2021 r. w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej
Wprowadzone zmiany w WPF dotyczą 
planowanego zwiększenia dochodów 
podatkowych w  kolejnych latach na 
pokrycie rosnących wydatków bie-
żących oraz w  związku z  zaakcep-
towanymi wnioskami z  Rządowego 
Funduszu Polski Ład – zwiększenia 
wydatków i  dochodów majątkowych. 
Zmiany dotyczą realizacji inwestycji 
m.in. budowy kanalizacji w  Barcha-
czowie czy rozbudowy i modernizacji 
oświetlenia ulicznego na terenie gmi-
ny Łabunie oraz poprawy infrastruk-
tury sportowej na terenie gminy Ła-
bunie.

Uchwała w sprawie wprowadzenia 
zmian w budżecie gminy na 2022 r.
Zmiany dotyczą zwiększenia docho-
dów i  wydatków. Pełna treść uchwa-
ły w  Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Łabunie. 

Uchwała w sprawie uchwalenia 
zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Łabunie
Uchwalona przez radnych zmiana 
MPZP dotyczy ok. 105 ha powierzch-
ni gminy Łabunie znajdujących się 
na całym obszarze gminy. Różnice 
w  założeniach polityki przestrzennej 
gminy oraz obowiązujących planów 
dotyczą głównie zwiększenia udziału 
funkcji mieszkaniowo-usługowej i za-
grodowej. Pełna treść uchwały w Biu-
letynie Informacji Publicznej Gminy 
Łabunie.

Urząd Gminy Łabunie
ul. Zamojska 50, 22-437 Łabunie

tel.: (84) 611 30 19, (84) 611 60 11
fax.: (84) 611 30 19 lub (84) 611 60 26
e-mail: uglabunie@labunie.com.pl

skrytka ePUAP: /uglabunie/skrytkaESP
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Swoją działalność gospodarczą 
rozpoczęłam we wrześniu ubie-
głego roku. Tematem mojej dzia-

łalności jest poprawa zdrowia psy-
chicznego, fizycznego. Zdecydowałam 
się więc na komorę hiperbaryczną.

Dominika Saran-Kudyba: Do tej 
pory przeprowadzaliśmy wywiady 
z  przedsiębiorcami prowadzącymi 
działalność na terenie gminy 
Łabunie. Wiadomo, że wielu 
właścicieli firm z naszej gmi-
ny ma biznesy funkcjonujące 
również poza nią. Dlaczego 
Pani wybrała Zamość?
Agnieszka Klimek: Przede 
wszystkim z  uwagi na więk-
szą klientelę i  na miejsce, 
gdzie prowadzę działalność. 
Jest to Ośrodek Sportu i  Re-
kreacji w  Zamościu. Chodzi 
o większą możliwość dotarcia 
z  moją ofertą do ludzi. Moja 
działalność znajduje się przy 
Klubie Seniora, gdzie przeby-
wają ludzie starsi, ale i  spor-
towcy oraz młodzież, także 
niepełnosprawna. To przede 
wszystkim oni korzystają 
z moich usług.

Co to jest komora hiperba-
ryczna?
Jest to w  skrócie mówiąc – 
dotlenienie całego organizmu 
w  podwyższonym ciśnieniu 
– 1,3 bar czyli tak, jakbyśmy 
znajdowali się od 3 do 5 m pod 
wodą. To ciśnienie jest nam potrzebne 
do tego, by tlen, który wdychamy, roz-
prowadzał się po całym organizmie 
w takie miejsca, gdzie przy takim ci-
śnieniu, w  jakim my funkcjonujemy, 
jest to niemożliwe. On dociera do ko-
mórek macierzystych, do krwi. 

Jest to duża, przestrzenna komora 
hiperbaryczna, dwuosobowa, bardzo 
wygodna w  środku, gdzie możemy 
wygodnie położyć się i  zrelaksować, 

gdzie nie musimy leżeć w  jednej po-
zycji.

Wspomniała Pani, że komora działa 
w  podwyższonym ciśnieniu. Jednak 
ktoś, kto choruje na nadciśnienie 
może pomylić pojęcia i stwierdzić, że 
przy nadciśnieniu taka osoba będzie 
bała skorzystać się z  komory hiper-
barycznej. 

Podwyższone ciśnienie a  ciśnienie 
w organizmie to są dwie różne rzeczy. 
Podwyższone ciśnienie znajduje się 
również w  samolotach, kiedy startu-
jemy lub lądujemy. To jest podobne 
do zachowania naszego organizmu. 
Każdy klient korzystający bardzo in-
dywidualnie znosi tą kompresję. 
Kompresją nazywamy napełnienie 
komory ciśnieniem, a  dekompresją 
opróżniamy ciśnienie z komory, więc 

każdy klient inaczej to znosi. Zatykają 
się np. uszy. Ja podchodzę indywidu-
alnie. Wydłużam czas sesji po to tylko, 
by osoba korzystająca mogła spokoj-
nie przejść ten dyskomfort. 

Ile trwa taka sesja?
Trwa 1,5 godziny. Na samym początku 
przeprowadzam z  klientem wywiad, 
bo są również przeciwskazania. Po 
rozmowie, jeżeli wszystko jest w  po-
rządku, można przystąpić do tlenote-
rapii. Dana osoba przychodzi ubrana 
na sportowo. W środku komory znaj-
duje się poduszka, koc, gazety do czy-
tania, opaski na oczy. To jest czas dla 
nas. W momencie zamknięcia komo-
ry wpuszczam ciśnienie. Oczywiście 
wcześniej klient dostaje maskę lub 
specjalny mikrofonik, którym ten tlen 
się wydobywa w  zależności od zapo-
trzebowania. W  międzyczasie klient 
obserwuje siebie i  swój organizm, 
ja również pilotuję i  sprawdzam, czy 
z osobą przebywającą w komorze jest 
wszystko w  porządku. To ciśnienie 

wpuszczane jest powoli, dla-
tego u mnie te sesje są wydłu-
żone, żebym mogła spokojnie 
i  bezpiecznie wprowadzić tą 
osobę w  to ciśnienie, które 
daje nam pozytywne działanie 
na nasz organizm. Jak jest już 
komora napełniona i wiem, że 
klient jest bezpieczny, nic mu 
nie dolega, leżymy godzinę 
czasu. Po upływie tego czasu 
wyłączam dopływ ciśnienia 
i  powoli opróżniam komorę 
z  ciśnienia. Ten proces rów-
nież musi być powolny choć-
by z uwagi na fakt, że niektó-
re osoby są bardzo wrażliwe, 
więc one muszą to bardzo ła-
godnie przejść. Zatem 15 mi-
nut czasu poświęcam na na-
pełnienie komory, tyle samo 
czasu na jej opróżnienie.

Do czego służy ten zabieg? Co 
poprawia, co reguluje? Jakie 
przynosi efekty zdrowotne?
Jak wynika z  badań, 70% 
schorzeń jest skutkiem nie-
dotlenienia naszego orga-

nizmu. Komora hiperbaryczna jest 
bakteriobójcza i  wirusobójcza. Nie-
które schorzenia nie lubią tlenu. Np. 
w  przypadku nowotworu piersi ko-
mora hiperbaryczna może poprawić 
stan zdrowia. Komora jest dobra rów-
nież dla osób mających rany z powodu 
zaawansowanej cukrzycy. Tlen powo-
duje, że komórki odnawiają się, obu-
mierają stare. Po kilkunastu sesjach 
taka rana zaczyna się goić.

Terapia tlenem
W ramach cyklu wywiadów z właścicielami firm z gminy Łabunie 
tym razem udajemy się do Zamościa. Lokalni przedsiębiorcy 
prowadzą bowiem działalność nie tylko na terenie naszej gminy. 
Wielu z nich z różnych względów, przede wszystkim – z uwagi na 
większą szansę na zdobycie klientów – prowadzi biznes w mieście. 
Jedną z wielu takich osób jest Pani Agnieszka Klimek z Łabuniek 
Drugich, która w Zamościu prowadzi Gabinet Tlenoterapii 
Hiperbarycznej.
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Jakie są przeciwwskazania do takie-
go zabiegu?
Jednym z  nich jest rozrusznik serca 
oraz operacje, które odbyły się w cią-
gu sześciu ostatnich miesięcy, astmy. 
Są różne rodzaje astmy: alergiczna, 
oskrzelowa. Tu decyzję musi już pod-
jąć lekarz. Zalecam w takich przypad-
kach skonsultować to z  lekarzem. Ja 
takiej decyzji nie mogę podjąć. Prze-
ciwskazaniem jest również klaustro-
fobia, ale po to mam dzień otwarty, by 
taka osoba mogła spróbować i  zmie-
rzyć się z  trudnościami. Komora jest 
z oknami, przestrzenna. Ja widzę cały 
czas, co dzieje się w środku.

Czy wchodząc do takiej komory mogę 
oddać swoje zdrowie w  pani ręce 
i czuć się bezpieczna podczas zabie-
gu tlenoterapii?
Przed uruchomieniem działalno-
ści przeszłam w  tym zakresie sze-
reg szkoleń zakończonych wydaniem 
certyfikatu. W  dalszym ciągu jestem 
w  kontakcie z  osobami, ekspertami 
w  przypadku, gdy pojawi się z  mojej 
strony jakakolwiek wątpliwość mo-
gąca mieć wpływ na bezpieczeństwo 
mojego klienta. 

Ile u Pani kosztuje jedna sesja tleno-
terapii?
Jedna sesja kosztuje 120 zł za 1,5 godzi-
ny. Jeżeli ktoś ma ochotę spróbować, 
zapoznać się, wtedy nie pobieram 
opłaty. Zapraszam wtedy do siebie, 
robię darmową sesję. Najbardziej ko-
rzystny jest wykup sesji w karnetach. 
Wiąże się to z  mniejszą ceną i  doda-
ję jeszcze wtedy gratisowe wejścia. 
Szczegóły o  moim gabinecie można 
znaleźć na mojej stronie internetowej 
www.tlenoterapiazamosc.pl. Moż-
na zadzwonić i umówić się na wizytę 
dzwoniąc pod nr tel.: 512 163 228.

Gdzie znajduje się gabinet, jak się za-
pisać?
Mój gabinet mieści się w  Ośrodku 
Sportu i  Rekreacji w  Zamościu przy 
ul. Królowej Jadwigi, przy głównym 
wejściu (do siłowni, do sali mat). Pra-
cuję przez siedem dni w  tygodniu. 
Mam klientów również w  niedzie-
le. Mam takiego klienta, który przed 
pracą korzysta z tlenoterapii więc je-
stem o 6:30 rano, mam również klien-
ta, którzy przychodzi o  godz. 20.00 
po zakończeniu swojej pracy. Jestem 
dyspozycyjna i otwarta na klienta. Do-
stosowuję swoją usługę do wolnego 
czasu klienta.

Kto w Pani gabinecie przeważnie ko-
rzysta z komory hiperbarycznej?
Przede wszystkim sportowcy z  kon-
tuzjami – po np. silnym treningu, ale 
również młodzież, niepełnosprawni. 
Słyszę od klientów o  efektach tleno-
terapii, że im pomogła i nadal konty-
nuują. 

Skąd pomysł na taki biznes?
To był przypadek. Chciałam znaleźć 
sposób na życie, żeby osoba przed 50 
rokiem życia mogła coś robić. Wiele 
lat pracy spędziłam w  gastronomii. 
Bardzo sobie cenię i  chwalę to do-
świadczenie. Wyświetlił mi się arty-
kuł o  tlenoterapii. Zaciekawiło mnie 
to. Postanowiłam spróbować. Intere-
sowałam się tym i  zgłębiałam temat 
przez rok czasu. Sprawdzałam ry-
nek, patrzyłam jak to działa u innych 
w Polsce. Próbowałam zdobyć wszel-
kie środki, by taki gabinet z  komorą 
hiperbaryczną otworzyć samemu. 

Czy są jakieś trudności w  tego typu 
działalności gospodarczej?
Nie ma żadnych trudności. Ja jestem 
osobą otwartą dla ludzi. Dla mnie 

nie ma rzeczy niemożliwych. Zawsze 
staram się dotrzeć do osoby, która 
jest zainteresowana i  robię wszystko, 
żeby była zadowolona z mojej usługi. 
Robię, jak wspomniałam, bezpłatne 
sesje próbne. To z kolei jest ważne dla 
osoby, która chciałaby skorzystać i ta 
osoba wraca.

Czy z  tlenoterapii w  Pani gabinecie 
korzystali również już mieszkańcy 
gminy Łabunie?
Jeszcze nikt. Czekam na telefony. 
Pani komora nie jest pierwszą w Za-
mościu...
Zdrowa konkurencja jest wskazana. 
Firmy tego typu dzwonią do mnie 
i  próbują dowiedzieć się, jakie są 
ceny, a  takie telefony miałam i  mam 
nadal. Są jednak ludzie zaintereso-
wani i  decydują się na skorzystanie 
z moich usług. Przede wszystkim co-
raz więcej osób starszych zaczyna do 
mnie dzwonić i przychodzić. Na ryn-
ku są różne firmy sprzedające komo-
ry hiperbaryczne. Są też tzw. komory 
twarde, o  ciśnieniu 1,5 bar, ale to też 
nie dla wszystkich. Moim zdaniem są 
zazwyczaj używane w kosmetologii. 

Czy w przyszłości zamierza Pani po-
szerzyć portfolio swojej działalności?
Zamierzam poszerzyć swoją działal-
ność o stojącą kriokomorę, gdzie zim-
no, które mówiąc prosto dostajemy, 
bardzo pozytywnie wpływa na nasz 
organizm – krążenie, stawy. Sesja 
trwa kilka minut. To będzie moje na-
stępne przedsięwzięcie.

W  takim razie życzymy Pani sukce-
sów i dziękuję za rozmowę.

http://www.tlenoterapiazamosc.pl
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W piątek, 26 sierpnia w kościele para-
fialnym w Łabuniach mszę w intencji 
Jubilatów odprawił proboszcz parafii 
ks. Andrzej Łuszcz. Po nabożeństwie 
w Domu Kultury w Łabuniach odbyła 
się uroczystość wręczenia medali ,,Za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. 

Uroczystość otworzył Wójt Gminy 
Łabunie – Mariusz Kukiełka. Do ży-
czeń Wójta dołączyli się obecni na wy-

darzeniu: Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Zamojskiego – Antoni Skura, 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ła-
bunie – Mariusz Kliza oraz proboszcz 
ks. Andrzej Łuszcz.

Zgromadzeni jubilaci oprócz me-
dali otrzymali również słodki upomi-
nek i kwiaty.

Podczas poczęstunku zorganizo-
wanego dla Jubilatów odbył się mi-

ni-recital Kamili Wróblewskiej z Ła-
buń.

W bieżącym roku
„Złote Gody” obchodzili Państwo:
◼ Czesława i Marian Burdowie
◼ Marianna i Bernard Cycowie
◼ Maria i Jan Czujowie
◼ Barbara i Franciszek Flakowie
◼ Teresa i Jerzy Gemborysowie
◼ Zofia i Edward Karchutowie
◼ Marianna i Adam Koziołowie
◼ Halina i Stanisław Lachawcowie
◼ Zofia i Grzegorz Mazurowie
◼ Bronisława i Andrzej Petrykowie
◼ Henryka i Jan Przyczynowie
◼ Teresa i Jan Tamowie
◼ Kazimiera i Mieczysław Wróblewscy
◼ Krystyna i Waldemar Zającowie

Red

50 lat razem
Czternaście par z 50-letnim stażem małżeńskim z gminy 
Łabunie świętowało Złote Gody – jubileusz długoletniego pożycia 
małżeńskiego. 

Do grona stulatków z gminy Łabunie dołączyła Pani Zofia Ćwik 
z Ruszowa, która w niedzielę, 28 sierpnia obchodziła setne urodziny. 

Życzenia Jubilatce złożyli: Wójt 
Gminy Łabunie – Mariusz Ku-
kiełka, Przewodnicząca Rady 

Gminy Łabunie – Elżbieta Kuźma, soł-
tys wsi Ruszów – Bogusław Szast oraz 
Pani Agnieszka Piskorska reprezentu-
jąca ZUS w Biłgoraju.

Z okazji Jubileuszu Pani Zofia Ćwik 
otrzymała list gratulacyjny od Pre-
miera RP – Mateusza Morawieckiego 
oraz upominki od Wójta Gminy Łabu-
nie – Mariusza Kukiełki. Do gratulacji 
dołączyła się Pani Agnieszka Piskorska 
z biłgorajskiego ZUS, która przekazała 
informację o  przyznaniu ustawowe-
go świadczenia obejmującego osoby 

z  ukończonym setnym rokiem życia. 
Życzenia w imieniu Jubilatki odbierała 
córka – Pani Halina Bąba.

Pani Zofii życzymy, aby kolejne 
chwile mijały w  atmosferze miłości 
i wsparcia najbliższych.

Dsk

Jubileusz 100-latki
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Po dłuższej nieobecności Piknik 
w Barchaczowie powrócił. Wy-
darzenie, jak co roku, przycią-
gnęło rzeszę ludzi, gdzie każdy 

mógł znaleźć coś dla siebie. Spragnie-
ni muzyki i  tańców mogli bawić się 
przy występach takich solistów i  ze-
społów jak: Nika, Mada-Bis, Jako Tako. 

Na scenie występowały również lokal-
ne kapele i  wokaliści: Barchaczow-
skie Superbabki, Kapela Ogrodniczki 
działająca przy KGW Łabuńki Pierw-
sze oraz Pan Stanisław Boć z  Ruszo-
wa. Swoimi akrobacjami zachwyciła 
z kolei publikę formacja akrobatyczna 
Acro Show Zamość. W  międzyczasie 
na uczestników Pikniku czekały gry 
i  zabawy dla dzieci oraz dorosłych, 
a dla łasuchów – przysmaki serwowa-
ne przez KGW Barchaczów. Imprezę 
zakończyła dyskoteka pod chmurką 
z zespołem Jako Tako.

Organizatorem wydarzenia byli: 
Wójt Gminy Łabunie – Mariusz Ku-
kiełka, KGW Barchaczów, OSP Bar-
chaczów. Pomoc przy realizacji wyda-
rzenia zapewniła OSP Łabunie.

dsk
Fot. LGD Ziemia Zamojska

Występy zespołów, solistów, akrobacje, atrakcje dla młodszych 
i starszych, konkursy, stoiska z animacjami dla dzieci, stoiska 
gastronomiczne – tak było w niedzielę, 24 lipca na Rodzinnym 
Pikniku w Barchaczowie.

Muzyka, taniec i zabawa
na Pikniku w Barchaczowie
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Witacz Dożynkowy ustawiony przy 
drodze krajowej nr 17 na trasie Za-
mość-Tomaszów Lubelski witał gości 
i zapraszał na Dożynki Gminne w Ła-
buniach. Witacz wykonało Sołectwo 
i  Koło Gospodyń Wiejskich w  Wólce 
Łabuńskiej. Dziękujemy za piękną 
promocję Święta Plonów!

dsk

Witacz witał gości 
Dożynkowych

Dożynki Diecezjalne odbyły się w nie-
dzielę, 11 września w  Sanktuarium 
Maryjnym w  Krasnobrodzie. Udział 
w  nabożeństwie brały delegacje 
z wieńcami dożynkowymi z całej die-
cezji zamojsko-lubaczowskiej. Gminę 
Łabunie reprezentowało KGW Łabu-
nie, Sołectwo Bródek oraz Sołectwo 
Wólka Łabuńska, a  Sołectwo Bródek 

zajęło II miejsce w konkursie na naj-
piękniejszy wieniec dożynkowy w ka-
tegorii wieniec nowoczesny.

Gratulujemy sołectwu Bródek 
i  dziękujemy wszystkim pozostałym 
za reprezentację Gminy Łabunie na 
Dożynkach Diecezjalnych w  Krasno-
brodzie.

Red

Łabunie, Bródek i Wólka Łabuńska reprezentowały gminę Łabunie na Dożynkach Diecezjalnych 
w Krasnobrodzie, a przedstawiciele Bródka zajęli II miejsce w konkursie wieńców dożynkowych 
w kategorii wieniec nowoczesny.

Reprezentacja gminy Łabunie
na Dożynkach Diecezjalnych w Krasnobrodzie
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DOŻ YNKI  POWIATOWE 2022

Gmina Łabunie wzięła udział w  Do-
żynkach Powiatowych, które w  tym 
roku odbyły się w Miączynie.

Dożynki Powiatowe odbywały się 
w niedzielę, 21 sierpnia. Gminę Łabu-
nie reprezentował Wójt Gminy Łabunie 
– Pan Mariusz Kukiełka oraz delegacje 
z wieńcami dożynkowymi. W tym roku 
gminę Łabunie reprezentowały sołec-
twa: Barchaczów, Łabunie, Łabuńki 
Pierwsze, Majdan Ruszowski, Moców-
ka oraz Ruszów. Z radością informuje-
my również, że Koło Gospodyń Wiej-
skich w  Mocówce zdobyło III miejsce 
w  konkursie wieńców dożynkowych, 
w  kategorii wieniec tradycyjny. Ser-
decznie gratulujemy i  dziękujemy za 
liczną reprezentację gminy Łabunie na 
Dożynkach Powiatowych w Miączynie. 

dsk

Reprezentacja Gminy Łabunie 
na Dożynkach Powiatowych
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Dożynki Gminno-Parafialne 
odbyły się w  niedzielę, 28 
sierpnia na boisku sporto-
wym w  Łabuniach. Rozpo-

częły się od przedstawienia progra-
mu dożynek. Potem hejnalista Karol 
Churzępa sygnałem na 4 strony świata 
oznajmił czas rozpoczęcia Dożynek 
Gminno-Parafialnych 2022. Następ-
nie przeszedł korowód dożynkowy, na 
czele którego szli Starostowie Doży-
nek: Pani Dorota Kliza z Bródka oraz 
Pan Mariusz Suchara z Wólki Łabuń-
skiej, a za nimi – delegacje 13 sołectw 
gminy Łabunie z wieńcami oraz Pocz-
ty Sztandarowe: Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP w  Łabuniach oraz 
poczty sztandarowe OSP z  terenu 
gminy Łabunie.

Po przejściu tradycyjnego korowo-
du dożynkowego głos zabrał Wójt Gmi-
ny Łabunie – Pan Mariusz Kukiełka, 
który powitał gości i skierował podzię-
kowania do rolników. Następnie roz-
poczęła się uroczysta Msza Św., którą 
koncelebrowali: Proboszcz Parafii pw. 
Matki Bożej Szkaplerznej i Św. Domi-
nika w Łabuniach – ks. Andrzej Łuszcz 
oraz Proboszcz Parafii pw. Matki Bo-
żej Bolesnej w Wólce Panieńskiej – ks. 
Jan Cielica. Oprawę muzyczną Nabo-
żeństwa zapewniła Gminna Orkiestra 
Dęta pod batutą kapelmistrza – Pana 
Zbigniewa Pieczykolana oraz Gminny 
Chór Konsonans pod kierownictwem 
Pani Agnieszki Brylewicz.

Po części religijno-obrzędowej 
uczestnikom Mszy został rozdany 
chleb, który jako dary przekazano 
na ręce gospodarzy Dożynek – Wójta 
Gminy Łabunie oraz Proboszcza Para-
fii w Łabuniach. W tym czasie zapro-
szeni goście skierowali słowa podzię-
kowania pod adresem rolników. Głos 
zabrał Senator RP – Pan Jerzy Chró-
ścikowski. Obecny był również Radny 
Sejmiku Województwa Lubelskiego, 
Dyrektor lubelskiego oddziału Agencji 
Restrukturyzacji i  Modernizacji Rol-
nictwa – Pan Krzysztof Gałaszkiewicz. 
Listy gratulacyjne dla rolników odczy-

tali: Dyrektor delegatury w Zamościu 
Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w  Lublinie – Pani Monika Zawiślak, 
która reprezentowała Wojewodę Lu-
belskiego – Pana Lecha Sprawkę, 
pełniący obowiązki zastępca Kierow-
nika zamojskiej filii Urzędu Marszał-
kowskiego w Lublinie – Pan Tadeusz 
Lizut, który reprezentował Marszałka 
Województwa – Pana Jarosława Sta-
wiarskiego oraz Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Zamojskiego Pan An-
toni Skura, który reprezentował Sta-
rostę Zamojskiego – Pana Stanisława 
Grześko. Wśród zaproszonych gości 
byli również: Przewodnicząca Rady 
Gminy Łabunie – Elżbieta Kuźma, Wi-
ceprzewodniczący Rady Gminy – Ma-
riusz Kliza, sołtysi, radni, dyrektorzy 
i kierownicy gminnych jednostek or-
ganizacyjnych. 

Kolejna część oficjalna Dożynek 
Gminno-Parafialnych w  Łabuniach 
to wręczenie odznak “Zasłużony dla 
Rolnictwa”. Otrzymali je mieszkań-
cy gminy, którzy zarówno rolniczy-
mi wynikami produkcyjnymi jak 
i  postawą społeczną i  pracą na rzecz 
środowiska lokalnego wyróżniają 
się w  swoim środowisku. Honorową 
odznakę zasłużony dla rolnictwa na 
wniosek wójta nadaje minister rol-
nictwa i rozwoju wsi. W tym roku od-
znakę tę otrzymali: Pani Monika To-
masiak z  Łabuniek Pierwszych, Pani 
Janina Tatarczuk-Kraczek z Mocówki, 
Pan Łukasz Wnuk z Łabuń, Pan Piotr 
Pyś z  Wierzbia, Pan Tomasz Krupa 
z Majdanu Ruszowskiego, Pan Andrzej 
Kazimierz Jastrzębski z Wólki Łabuń-
skiej.

Dożynki w Łabuniach 2022
Ponad 40 stoisk, animacje dla rodzin, występy zespołów:
Coco Jumbo, Eratox i LORDtl, a w sumie 5 Stref, gdzie każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie – tak było na Dożynkach Gminno-
Parafialnych w Łabuniach.
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Następnie Wójt Gminy Łabunie 
przyznał Sołectwom z gminy Łabunie 
13 nagród pieniężnych za pracę i trud 
wykonania wieńców dożynkowych.

Po części oficjalnej (w  Strefie 
Tradycji) rozpoczęły się występy lo-
kalnych zespołów i  solistów z  gminy 
Łabunie (Strefa Muzyki). Na scenie 
wystąpili: Kapela Ogrodniczki dzia-
łająca przy Kole Gospodyń Wiejskich 
w  Łabuńkach Pierwszych, Zespół 
Wokalny z  Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w  Łabuniach pod kierun-
kiem Pani Małgorzaty Kubackiej, Bar-
chaczowskie Superbabki, Agnieszka 
Furmańczuk z  Łabuń, Stanisław Boć 
z Ruszowa, Duet ONE – Bożena i Ka-
mila Wróblewskie.

Muzyka na łabuńskiej scenie kró-
lowała do północy. Wystąpili również: 
Dj Tony (Tolek Pawelec), Zespół Coco 
Jumbo, Gwiazda Dożynek – Zespół 
Eratox oraz Zespół LORDtl.

Oprócz Stref Tradycji i  Muzyki, 
była również Strefa Rodziny, gdzie na 
najmłodszych czekał dmuchany plac 
zabaw, animacje organizowane przez 
Centrum Rozrywki “Grawitacja” z Za-
mościa, przejażdżki na kucach oraz 
namiot “Zdrowe relacje w  rodzinie” 
zorganizowany przez Zespół Interdy-
scyplinarny w Łabuniach w ramach lo-
kalnej kampanii społecznej propagu-
jącej prawidłowe relacje w rodzinach. 
Podczas kampanii można było wziąć 
udział w  licznych atrakcjach zarów-
no dla dzieci jak i rodziców. Poza tym 
dzieci mogły wziąć udział w bezpłatnej 
loterii fantowej, a dorośli – skorzystać 
z  konsultacji pracownika socjalnego, 
policjanta i asystenta rodziny.

Kolejna Strefa, to Strefa Jedze-
nia, które serwowały: Koła Gospodyń 
Wiejskich z  Gminy Łabunie oraz So-
łectwo Łabuńki Drugie. Na chętnych 
czekał również foodtruck, lody, wata 
cukrowa i  parasolki z  gastronomią 
serwowaną przez Bar Kuźnia z Łabu-
niek Pierwszych.

W  Strefie Rękodzieła i  Eko znala-
zły się stoiska z  ręcznymi wyrobami 
i  produktami: ręcznie wyszywanymi 
serwetami, makramami, torebkami, 
zabawkami, biżuterią, obrazami, eko-
logicznymi kosmetykami, olejkami 
eterycznymi i  wiele innych. Wśród 
nich znalazły się również inne stoiska, 
m. in. stoisko rękodzieła wykonane 
przez podopiecznych Centrum Opie-
kuńczo-Mieszkalnego w Bródku. Były 
to wyroby ręczne wykonane z  dba-
łością o  środowisko, a  jednocześnie 
nawiązujące do naszej gminy. Stoisko 
przygotowała również Biblioteka Pu-
bliczna Gminy Łabunie, gdzie można 
było zobaczyć galerię dawnych foto-

grafii związanych ze zwyczajami i ob-
rzędami dożynkowymi oraz wydaw-
nictwa Biblioteki Łabunie poświęcone 
przeszłości naszego regionu. Atrakcją 
stoiska był w  tym roku łabuński ko-
rowaj, upieczony według tradycyjnej 
metody. Wykonany został pod kierun-
kiem Pani Marii Byczek przez Marię 
Synowiec, Jadwigę Boć i  Annę Swa-
czynę. Na stoisku prezentowana była 
również wystawka ze zdjęciami ko-
rowajów z  rodzinnych albumów czy-
telników biblioteki. Na uczestników 
czekały również stoiska z  artykułami 
wiklinowymi, które przyjechały do nas 
z  Rudnika nad Sanem. Inne stoiska 

obecne na Dożynkach w  Łabuniach 
to stoisko: soków jabłkowych z Łabuń, 
miodów z  Barchaczowa, Lubelskie-
go Ośrodka Doradztwa Rolniczego, 
Poczty Polskiej, firmy GTNET, Powia-
towego Banku Spółdzielczego, Towa-
rzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych, 
Nadleśnictwa Tomaszów Lubelski, Kół 
Łowieckich: Świt i Bielik oraz Wojsko-
wego Klubu Strzeleckiego „Technik”.

Konferansjerzy Dożynek: Marzena 
Maziarczyk, Dominika Saran-Kudyba

Zdjęcia: Adam Sokołowski
Pomoc w realizacji nagłośnienia: Mirosław Wolski

Dsk

Podziękowania Wójta Gminy Łabunie
Dziękuję za zaangażowanie w organizację i przygotowanie Dożynek: Rad-
nym oraz Sołtysom za pomoc w dekoracji sceny, Pani Marzenie Maziar-
czyk z Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Zamościu z siedzi-
bą w Sitnie za dekorację sceny oraz współprowadzenie części oficjalnej 
Dożynek Gminno-Parafialnych w Łabuniach, Gminnemu Chórowi Kon-
sonans pod kierownictwem Pani Agnieszki Brylewicz i Gminnej Orkie-
strze Dętej pod batutą Pana Zbigniewa Pieczykolana za oprawę Mszy Św., 
Pocztom Sztandarowym OSP z gminy Łabunie za reprezentację i udział 
w  tym wydarzeniu, Kołu Gospodyń Wiejskich w  Łabuniach za przygo-
towanie poczęstunku, druhom z  Ochotniczej Straży Pożarnej w  Łabu-
niach za pomoc w organizacji wydarzenia oraz dbanie o bezpieczeństwo 
uczestników, pracownikom Urzędu Gminy Łabunie za pomoc w organi-
zacji i realizacji Dożynek, Kołom Gospodyń Wiejskich, Sołectwu Łabuńki 
Drugie oraz rękodzielnikom i innym wystawcom za tak liczną liczbę sto-
isk oraz gościom, którzy przybyli na Dożynki Gminno-Parafialne.

Dziękuję również firmom, które finansowo oraz rzeczowo wsparły orga-
nizację wydarzenia. To przedsiębiorstwa: AGRO-LAS Spółka Cywilna Jo-
lanta Wajler Albert Wajler, Biuro Projektów i Nadzorów Monika Sikorska, 
Stalovy Maszyny Rolnicze Damian Hubala, Witron Grula Janusz, Zakład 
Usługowo-Produkcyjny Namioty Monika Greszta, Kwiaciarnia Barbara 
Kosak, Gospodarstwo Rolne Łukasz Sokołowski, Gospodarstwo Sadow-
nicze Paweł i  Magdalena Mróz, Przedsiębiorstwo Transportowo-Usłu-
gowe MAWEX Ewa Matwiejczuk, DAJAR-POŻ Robert Wilk, Towarzystwo 
Ubezpieczeń Wzajemnych TUW, Krzysztof Szerafin Szef Bud, GTNET 
Spółka Jawna Tomasz Gajewski, Grzegorz Mazurek, Firma Handlowo-
-Transportowa Kiciński Andrzej, Eco Fresh Hurtownia Owoców i  Wa-
rzyw, Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe AUTO GAZ Jan Branecki. 
Stanisław Bodys, Usługi Transportowe Marek Semczuk, Krzysztof Wiater 
Sklep Spożywczo-Przemysłowy.

Wójt Gminy Łabunie
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Dominika Saran-Kudyba: Zacznij-
my od Klubu Wojskowego „Technik” 
– jego historii i powstania strzelnicy 
w Łabuniach. 
Bolesław Marek Byczek: Jestem wice-
prezesem klubu. Dodatkowo sprawuję 
funkcję magazyniera broni. Mam pra-
wo do zarządzania amunicją i  bronią 
klubową. W  tym „sporcie” siedzę od 
1987 r. Prawdopodobnie jestem już 
najstarszym członkiem naszego klubu. 

Wojskowy Klub Sportowy zo-
stał założony przy technicznej szkole 
wojsk lotniczych w Zamościu w 1959 r. 
Klub jest młodszy ode mnie tylko 
o rok. Był taki czas, że władze nasze-
go klubu i Liga Obrony Kraju podjęły 
decyzję, by złączyć te dwa kluby ze 
względu na małą liczebność. Z dwóch 
klubów powstał jeden prężny. Póź-
niej w  latach 2000 dano nam w  jed-
nostce wojskowej w  Zamościu lokal, 
gdzie mieliśmy salę do trenowania, 

ale tylko z broni pneumatycznej, a la-
tem mogliśmy trenować na strzelnicy 
jednostki wojskowej. Korzystaliśmy 
też ze strzelnicy na zamojskiej Rotun-
dzie. Następnie nasz klub ponownie 
uległ zmianie. Został tylko „Technik”. 
Władze tego klubu zdecydowały, że 
odłączą się i założą własny klub. Klub 
miał małą liczbę członków, ale od 2015 
r. zmieniły się władze, ja zostałem wi-
ceprezesem, a  od 2016 r. zaczęliśmy 
intensywnie działać. Wtedy też pod-
pisaliśmy umowę na użyczenie te-
renu strzelnicy w  Łabuniach. Siłami 
i finansami klubu podjęliśmy decyzję 
o zbudowaniu tej strzelnicy, która jest 
do chwili obecnej. Po rozmowie moje-
go przełożonego, Prezesa Klubu Mie-
czysława Adamowicza z  Panem Wój-
tem – to był 2016 r. – udało się właśnie 
porozumieć w  sprawie użyczenia tej 
strzelnicy. Prawdopodobnie, jak mó-
wili mi starsi koledzy, strzelnica była 

u  nas jeszcze za dawnych lat. Obec-
nie WSK Technik, oprócz strzelnicy 
w  Łabuniach, ma również strzelni-
cę w  Biszczy (powiat biłgorajski). Na 
chwilę obecną Klub zrzesza 150 człon-
ków.

Ilu członków Klubu jest z gminy Ła-
bunie?
Niewielu. Zainteresowanie jest słabe, 
jeżeli chodzi o naszą gminę, ale kilku 
członków mamy.

Skoro wspomniał Pan o  zaintere-
sowaniu – ogólnie wzrósł trend po-
siadania broni i  możliwość nabycia 
umiejętności strzelania. Wiadomo, że 
boom na to pojawił się po wybuchu 
wojny na Ukrainie. Czy to zjawisko 
występuje również w Waszym klubie? 
Od chwili wybuchu wojny przez 
pierwsze miesiące – od lutego do 
kwietnia nie było możliwości kup-
na broni czy amunicji. Popyt na broń 
ogólnie jest obecnie bardzo duży, na 
amunicję tym bardziej, a ceny poszły 
do góry – nawet dwukrotnie. Na przy-
kład w przypadku amunicji do pisto-
letu 9 mm kosztowała jeszcze jesienią 
góra 1 zł za sztukę, a w lutym – po wy-
buchu wojny – 2 zł za sztukę amunicji. 
W tej chwili ten szał trochę minął, ale 
dalej jest drogo – w granicach 1, 80 zł, 
ale np. do karabinu typu AK, czyli do 
tzw. kałaszka – amunicja kosztowała 3 
zł, teraz 2,60 przy zakupie 500 sztuk– 
czyli taniej, ale nadal cena wysoka. 

Wzrosło również zainteresowanie 
nauką strzelania. Ludzie przycho-
dzą i  pytają. Niedawno jednorazowo 
zgłosiło się na raz 15 osób; również 
z  wojska – z  Obrony Terytorialnej 

Nauka strzelania w modzie
Od czasu wybuchu wojny na Ukrainie wzrosło zainteresowanie 
bronią. Statystyki przytaczane w mediach głównego nurtu jasną 
mówią, że Polacy częściej pytają o możliwość nauki strzelania, 
więcej nas korzysta ze strzelnic i działamy w kierunku uzyskania 
pozwolenia na broń. Z uwagi na fakt, że jest to kosztowne i trwa 
kilka miesięcy, ludzie w obliczu możliwego zagrożenia zaczęli 
również interesować się bronią nie wymagająca uzyskania 
pozwolenia. Ogólnie wzrósł zakup broni zarówno tej wymagającej 
pozwolenia, jak i nie. Trudniej jest ją dostać, wzrosły jej ceny, 
podniósł się również koszt zakupu prochu, który w Polsce jest 
trudno dostępny. Osoby interesujące się tym tematem wiedzą, 
że łatwiej dostępny jest w Czechach i tam go kupują. Nie inaczej 
jest ze wzrostem zainteresowania bronią wśród mieszkańców 
Zamojszczyzny. O tym właśnie redakcja „U Źródła” rozmawia 
z gościem wywiadu – Panem Bolesławem Markiem Byczkiem 
z Łabuń, który jest wiceprezesem Wojskowego Klubu Sportowego 
„Technik” w Zamościu, zarządzający strzelnicą w Łabuniach.
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Impreza odbyła się w  sobotę, 20 
sierpnia. Udział w  niej wzięli miesz-

kańcy gminy Łabunie oraz karatecy 
z  Zamojskiego Klubu Karate Kyoku-
shin. Podczas Pikniku Strzeleckiego 
nie zabrakło pokazów broni tej starej 
i  nowoczesnej, bezpiecznego strze-
lania pod okiem instruktorów oraz 
mini-pokazu karate. Był również 
poczęstunek. Uczestnicy otrzyma-
li również pamiątkowe breloki z  logo 
Klubu Strzeleckiego, które wręczył 
Wójt Gminy Łabunie – Mariusz Ku-
kiełka. Zapraszamy do obejrzenia ga-
lerii zdjęć, które pozyskaliśmy dzięki 

uprzejmości Zamojskiego Klubu Ka-
rate Kyokushin. 

Red

(prócz służby chcą również prywat-
nie należeć do Klubu). Obecnie od 
miesiąca nie przyjmujemy nikogo, bo 
z uwagi na tak dużą liczbę obecnych 
już członków – nie mamy takich moż-
liwości.

Czy bez zapisywania do Państwa 
Klubu można mimo to korzystać ze 
strzelnicy w Łabuniach?
Tak, można. Jeżeli ktoś przyjdzie do 
nas i zechce potrenować – to jak naj-
bardziej.

Co w przypadku osób, które nie mają 
pozwolenia na broń, a chcą nauczyć 
się strzelać?
Trzeba do nas przyjść z dokumentem 
tożsamości, zapoznać się z regulami-
nem i podpisać się na liście obecności. 
Wtedy pokażemy i  nauczymy strze-
lać. Na strzelnicy w Łabuniach mamy 
treningi w każdy piątek – od 16.00 do 
zmroku. Wtedy można do nas przyjść. 
Strzelanie musi odbywać się za na-
szą wiedzą. Można również zgłosić 
się telefonicznie – wszelkie dane są 

na naszej stronie internetowej www.
wkstechnik.pl.

Ile kosztuje u  Państwa nauka strze-
lania w przypadku, gdyby ktoś przy-
szedł na strzelnicę z  własną bronią 
nie wymagającą pozwolenia? 
Nie są to duże pieniądze. W Łabuniach 
możemy przyjąć to jako usługę w ce-
nie 20 zł plus do tego np. amunicja. 
Są osoby tzw. prowadzący, instruktor, 
którzy pilnują strzelania. Jest to bar-
dzo ważne z  uwagi na zapewnienie 
bezpieczeństwa. Jak już wspomniałem 
osoba, która przychodzi podpisuje się 
na liście obecności, ale dopiero po za-
poznaniu się z regulaminem. W przy-
padku osób, które chciałyby nauczyć 
się strzelać z  broni wymagającej po-
zwolenia, najpierw musimy je wstęp-
nie przeszkolić, są też ochronniki słu-
chu, okulary do strzelania. Kładziemy 
duży nacisk na bezpieczeństwo. 

Jaką bronią dysponujecie, którą 
można by było strzelać na strzelnicy 
w Łabuniach?

Jest broń pneumatyczna, są pistolety 
i karabiny. Dzisiaj broń pneumatycz-
na jest droższa od broni bojowej. Są 
pistolety i  karabinki dobrych firm, 
gdzie nasi uczniowie strzelając z nich 
zajmowali w zawodach dobre miejsca. 
Każdy, kto przychodzi na egzamin, 
woli strzelać z broni bojowej. Jest też 
broń z bocznym zapłonem tzw. kbks. 
Kiedyś były też pistolety typu Drulov 
bocznego zapłonu. Dzisiaj są z maga-
zynkiem i wyglądają jak broń bojowa. 
Jest też broń centralnego zapłonu, są 
również pistolety, które kiedyś uży-
wała milicja czy wojsko, a  nawet są 
egzemplarze sprzed I  wojny św, np. 
1903 czy 1910 r. Nasi członkowie mają 
zarówno tą broń kolekcjonerską jak 
i  sportową. Nie musi Pani kupować 
i mieć broni, ale każdy powinien wie-
dzieć, jak się tym obsługiwać, bo nie 
sztuka dać do ręki broń komuś nie-
odpowiedniemu, kto np. odwróci się 
i strzeli przypadkowo. 

Dziękuję za rozmowę.

Piknik Strzelecki w Łabuniach
Prezentacja broni, strzelanie i mini-pokaz karate.
Tak było na Pikniku Strzeleckim w Łabuniach organizowanym 
przez Wojskowy Klub Strzelecki „Technik” z Zamościa.

http://www.wkstechnik.pl
http://www.wkstechnik.pl
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Prawie 200 osób wzięło udział w raj-
dzie rowerowym, który odbył się 
w poniedziałek, 15 sierpnia. Uczestni-
cy wyruszyli spod Remizy OSP w Ła-
buńkach Pierwszych. Przejechali po-
nad 22 km przez Barchaczów, Bródek, 
Łabunie, Wólkę Łabuńską, Ruszów 
i  Wierzbie. Meta znajdowała się na 
terenie Mini Zoo przy zespole pałaco-
wo-parkowym w  Łabuńkach Pierw-
szych. Tradycyjnie rajdowiczów pro-
wadził sołtys Łabuniek Pierwszych 
– Pan Andrzej Grula, a  zabezpieczał: 
Posterunek Policji w  Łabuniach oraz 
OSP Łabunie. Na mecie na uczestni-
ków czekał poczęstunek (1500 piero-
gów ulepionych przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w  Łabuńkach Pierwszych), 
kiełbaska i  ciastka. Po poczęstunku 
były konkurencje sportowe, w których 
najlepsi zdobyli nagrody w postaci ga-

dżetów rowerowych. Potem przyszedł 
czas na niespodziankę. Był to tort dla 
uczestników rajdu z  okazji 10 jubile-
uszu tego wydarzenia. Tort przedsta-
wiał mapę gminy Łabunie z  trasami 
rowerowymi. Wisienką na torcie było 
losowanie dwóch rowerów – dla do-
rosłych i  dla dzieci. Jeden powędro-
wał do Eweliny Galant z  Jarosławca, 
drugi – do Wojtusia Rembisza z Wólki 
Łabuńskiej. Nagrody w imieniu Wójta 
Gminy Łabunie wręczała Przewodni-
cząca Rady Gminy – Elżbieta Kuźma.

Organizatorami wydarzenia byli: 
Wójt Gminy Łabunie – Mariusz Ku-
kiełka, Sołtys Łabuniek Pierwszych – 
Andrzej Grula, Koło Gospodyń Wiej-
skich w Łabuńkach Pierwszych.

Dziękujemy ks. Michałowi Przy-
byszowi za udostępnienie terenu pod 
organizację mety rajdu a  strażakom 
z  OSP Łabunie oraz Posterunkowi 
Policji w  Łabuniach za czuwanie nad 
bezpieczeństwem uczestników wyda-
rzenia. Dsk

Odjazdowo-rowerowo po raz 10
Za nami 10 jubileuszowa edycja rajdu rowerowego „Odjazdowo-
rowerowo Doliną Górnej Łabuńki”. Zapraszamy do obejrzenia 
fotorelacji.
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łabuniach
22-437 Łabunie, ul. Zamojska 1, tel. 84 611 39 11, www.splabunie.szkolnastrona.pl/sp, e-mail: zslabunie@op.pl

Uroczystości rozpoczęły się 
w kościele parafialnym w Ła-
buniach. Po Mszy Świętej 
na okoliczność rozpoczęcia 

roku szkolnego, uczestnicy prze-
szli na cmentarz, gdzie z  udziałem 
uczniów z ZSP w Łabuniach odbyła się 
Akademia z okazji 83. rocznicy wybu-
chu II wojny światowej przygotowana 

pod kierunkiem nauczycieli: Doroty 
Sołoduchy oraz Małgorzaty Kubac-
kiej. Po Akademii głos zabrał Wójt 
Gminy Łabunie – Mariusz Kukiełka, 
który w  swoim wystąpieniu nawią-
zał – w obliczu historycznych i obec-
nych wydarzeń związanych z  wojną 
na Ukrainie – do ważnej dla Polaków 
lekcji patriotyzmu i idei niepodległo-
ści. Następnie delegacja samorządowa 
i  szkolna przy pomnikach upamięt-
niających poległych złożyła wieńce 

i  zapaliła znicze. Hołd oddali: Wójt 
Gminy – Mariusz Kukiełka, Przewod-
nicząca Rady Gminy Łabunie – Elżbie-
ta Kuźma, proboszcz Parafii w Łabu-
niach – ks. Andrzej Łuszcz, dyrektor 
ZSP w Łabuńkach Pierwszych – Doro-
ta Turczyn, dyrektor ZSP w Łabuniach 
– Barbara Banaszkiewicz, wicedyrek-
tor ZSP w  Łabuniach – Roman Puli-
kowski, a także szkolne poczty sztan-
darowe i społeczność uczniowska. 

Dsk

W 83. rocznicę wybuchu II Wojny Światowej

W czwartek, 1 września Gmina 
Łabunie upamiętniła poległych 
i działania obronne Narodu 
Polskiego przeciw armii 
niemieckiej z 1939 r.
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Aby podkreślić ważność edukacji 
przedszkolnej w  rozwoju dziecka 
ustanowiono Dzień Przedszkolaka, 
który 20 września obchodziły przed-
szkolaki z Przedszkola Samorządowe-
go z Ruszowa. W tym dniu przedszko-
le odwiedził Wójt Gminy Pan Mariusz 
Kukiełka i Przewodnicząca Rady Gmi-

ny Pani Elżbieta Kuźma. Przynieśli 
dzieciom wielki kosz słodyczy. Ro-
dzice przygotowali dla dzieci poczę-
stunek i  ufundowali zabawki. Nasze 
przedszkolaki bardzo dziękują za miłe 
niespodzianki.

Anna Grela

22-437 Łabunie, Ruszów 79a, tel. 84 611 13 06, www.splabunie.szkolnastrona.pl/przedszkole, e-mail: zslabunie@op.pl

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łabuńkach Pierwszych

Samorządowe Przedszkole w Ruszowie
22-437 Łabunie, Ruszów 79a, tel. 84 611 13 06, www.splabunie.szkolnastrona.pl/przedszkole, e-mail: zslabunie@op.pl

Dzień Przedszkolaka w Ruszowie

Dnia 15 września obchodziliśmy Mię-
dzynarodowy Dzień Kropki. Dzień 

ten był świętem odwagi, zabawy 
i  kreatywności. Ma pomóc dzieciom 

budować pewność siebie i  pobudzać 
wyobraźnię. Kropki towarzyszą nam 
w codziennym życiu. Są na skrzydłach 
biedronki, w  diamentowej koronie 
króla, na naszych ubraniach, zdo-
bią kapelusz muchomora. Wspólnie 
bawiliśmy się z  kropką, skakaliśmy 
po kropkach, naśladowaliśmy krop-
ki, układaliśmy kropki, kodowaliśmy 
z kropkami, a za pomocą kolorowych 
farb wyczarowaliśmy kropkowe prace.

Barbara Małys

Międzynarodowy Dzień Kropki
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Dwudziestego września przedszkolaki obchodziły swoje święto. Święto to zostało uczczone tańcem, piosenką, wspólną 
zabawą oraz słodkim poczęstunkiem. Barbara Małys

Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka

W  dniu 16 września po raz kolejny 
uczniowie i  nauczyciele z  Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w  Łabuń-
kach Pierwszych wzięli udział w  ak-
cji „Sprzątanie świata”. Tym razem, 
w  związku z  trwającą przebudową 
„siedemnastki” konieczna była mo-
dyfikacja dotychczasowych miejsc, 
które nasza szkoła sprzątała. Dlatego 
w tym roku nasze działania skoncen-

trowane były wokół tzw. starej wsi 
i  okolic hospicjum, gdzie o  czystość 
dbali uczniowie klas IV-VIII. Młodsi 
uczniowie posprzątali z  kolei teren 
wokół szkoły oraz boiska.

Akcja zakończyła się sukcesem. 
Wszystkie klasy posprzątały teren im 
wyznaczony, klasy IV i V znalazły na-
wet czas na wizytę na placu zabaw 
przy hospicjum. Sprzątało nam się 
jeszcze lepiej, gdyż dopisała nam po-
goda. 

Kożuszek Robert

Sprzątanie świata
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Cztery drużyny wzięły udział w  Tur-
nieju Piłki Nożnej o  Puchar „Orlika” 
w  Łabuniach. Kto wygrał, kto został 
królem strzelców?

W  niedzielę, 7 sierpnia na obiek-
tach Orlika w  Łabuniach odbył się 
Turniej Piłki Nożnej o  Puchar „Orli-

ka”. W zawodach uczestniczyły cztery 
drużyny. Zawodnicy otrzymali pa-
miątkowe koszulki, torby oraz czapki, 
a król strzelców i najlepszy bramkarz 
otrzymali pamiątkowe statuetki. Or-
ganizatorami zawodów byli: Jolanta 
Wilkiewicz-Juś i Piotr Latawiec. 1. FC Ruszów

2. FC Mordeczki
3. FC Misiaczki 
4. Woda się Gotuje

Klasyfikacja Końcowa
1. Woda się gotuje
2. FC Ruszów
3. FC Misiaczki
4. FC Mordeczki

Król strzelców:
Dawid Wilczyński
Najlepszy bramkarz:
Jakub Antoszczak

Piłkarskie zmagania na Orliku

Przez siedem dni w tygodniu na Orliku w godzinach popołudniowych ani-
matorzy sportowi: Piotr Latawiec i Jolanta Wilkiewicz-Juś organizują gry 
i zabawy sportowe. Boisko będzie otwarte do końca listopada. 

Zapraszamy również na nieodpłatne zajęcia fitness, które powróci-
ły po wakacyjnej przerwie. Odbywają się w poniedziałki i środy od 19.15 
do 20.15 w  Zespole Szkolno-Przedszkolnym w  Łabuńkach Pierwszych. 
Prowadzi je Dawid Kolaja. Na darmowy aerobik zapraszamy również do 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łabuniach w poniedziałki i piątki od 
18.00 do 19.00. Tu zajęcia prowadzi Wioleta Bosiak. 

Dsk

Zapraszamy mieszkańców na bezpłatne zajęcia sportowe na 
boisku Orlik w Łabuniach i na aerobik.

Orlik i fitness
– bezpłatne zajęcia sportowe 
w gminie Łabunie
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W środę, 17 sierpnia na obiektach Or-
lika w Łabuniach odbył się Turniej Pił-
ki Siatkowej o Puchar „Orlika”. W za-
wodach uczestniczyły cztery drużyny. 
Zawodniczki otrzymały pamiątkowe 
koszulki, a najlepiej punktująca otrzy-
mała statuetkę. Organizatorami wy-
darzenia byli animatorzy Orlika w Ła-
buniach – Jolanta Wilkiewicz-Juś oraz 
Piotr Latawiec.

Klasyfikacja Końcowa
1. Team Babilon
2. Orły
3. Dmuchawce
4. Franie

Najlepiej punktująca zawodniczka:
Katarzyna Dudek

Red.

Przedstawiamy ruchy kadrowe w na-
szej drużynie.

Odeszli:
Michał Przyczyna → Olimpia Miączyn 
Łukasz Stec → GKS Błękitni Obsza 
Łukasz Latawiec → koniec wypożyczenia

Przyszli lub wznowili treningi:
Jarosław Wolski, Damian Greszta, 
Grzegorz Kruk, Kacper Zając (wszyscy 
Gryf II Zamość)
Hubert Buczak (AMSPN Hetman Za-
mość)
Kamil Salamon (powrót z wypożycze-
nia)
Adam Adamczuk (wznowił treningi)
Jakub Skiba (wznowił treningi)
Sylwester Gredys (wznowił treningi)
Konrad Fusiarz (wznowił treningi)

Tak przedstawiają się zmiany kadro-
we, a jak sytuacja na boisku? 
Remisujemy pierwszy mecz w  tym 
sezonie. Nasza drużyna po zaciętym 

meczu obfitującym w  wiele sytuacji 
bramkowych ostatecznie remisuje na 
boisku w  Teptiukowie z  tamtejszym 
Huraganem – Huragan Hrubieszów – 
Sparta Łabunie 4:4 (2:4)

Brak skuteczności w pierwszej po-
łowie i proste błędy w drugiej i prze-
grywamy z  LKS Metalowiec Goraj 
w  drugim meczu kolejki o  mistrzo-
stwo klasy A  – Metalowiec Goraj – 
Sparta Łabunie 3:1 (1:1)

Wygrywamy pierwszy mecz 
w  tym sezonie. 4 września 2022 r. 
po zaciętym spotkaniu z bardzo do-
świadczoną Ostoją która nie pozwa-
lała nam narzucić własnego rytmu 
gry w pierwszej połowie. Po męskich 
rozmowach w  szatni podczas prze-
rwy rozluźniliśmy nogi i  głowy co 
pozwoliło pokonać gości 3:0 – Spar-
ta Łabunie – Ostoja Skierbieszów 3:0 
(1:0). Kolejne spotkanie to piłkarski 
thriller w Szczebrzeszynie. Po bardzo 
dobrym początku, strzeleniu pierw-
szej bramki i  niewykorzystaniu kil-

ku bardzo dobrych sytuacji weszło 
w  nasze szeregi rozluźnienie i  nie-
pewność w obronie. Nasi przeciwni-
cy szybko doprowadzają do remisu 
oraz wychodzą na dwu bramkową 
przewagę i przegrywamy 3:1. Ale nie 
podłamujemy się i  do przerwy do-
prowadzamy do remisu 3:3. Ostre 
słowa w  szatni i  determinacja przy-
noszą efekty i wygrywamy na ciężkim 
terenie 5:4 – Sparta Łabunie – Roz-
tocze Szczebrzeszyn 5:4 (3:3). Kolejne 
3 pkt zostały w  Łabuniach. Po cięż-
kim meczu wygraliśmy na własnym 
terenie z  Orion Dereźnia Solska 1:0 
Po bardzo udanym weekendzie za-
równo drużyna seniorów jak również 
trampkarzy odnieśli zwycięstwa. 
Drużyna trampkarzy w  drugim me-
czu ligowym pokonała Pogoń Łasz-
czówkę 5:0. To drugie zwycięstwo 
naszej młodej drużyny. W pierwszym 
meczu 3 punkty przywiezione zostały 
z  Krasnobrodu pokonując tamtejszy 
Igros 0:2. Po bardzo ciężkim, wyczer-
pującym i  szalonym meczu obfitu-
jącym w  wiele sytuacji bramkowych 
Trampkarze Sparty wywożą z Bełżca 
3 punkty wygrywając z  Orkanem 1:3 
Z  kolei z  Soli wywozimy 3pkt – po 
bardzo ciężkiej pierwszej połowie 
i kontrolowaniu drugiej.

Oprac. GKS Sparta Łabunie

Na mistrzostwach Województwa Lu-
belskiego U16 7 – Memoriale Bogusła-
wa Mierzejewskiego, który odbył się 
3 września w  Puławach, sportsmen-

ka z  gminy Łabunie w  skoku wzwyż 
(K U16  ) zajęła 1 miejsce z  wynikiem 
1.45. Nikola stanęła również na szczy-
cie podium w skoku w dal K U16 (4.70 

PB). Dobrze na mistrzostwach wypadł 
również inny zawodnik Agrosu Za-
mość – Michał Mazur z Wólki Łabuń-
skiej, który w rzucie młotem (7,26 kg) 
z wynikiem 67,64 zajął 1 miejsce. 

Z kolei na stadionie lekkoatletycz-
nym w  Białymstoku, 10 września Ni-
kola Branecka na Międzywojewódz-
kich Mistrzostwach U16 w skoku w dal 
z  wynikiem 4.66 zajęła 4 miejsce, a  3 
w skoku wzwyż z wynikiem 1.45. 

Red

Dobre skoki Nikoli
Nikola Branecka z Majdanu Ruszowskiego kilka razy stawała na podium 
biorąc udział w mistrzostwach o zasięgu międzywojewódzkim. Młoda 
zawodniczka Agrosu Zamość kolejny raz pokazała dobrą formę.

Turniej Piłki Siatkowej – to kolejna – po turnieju piłki nożnej – sportowa 
impreza, która odbyła się w ostatnich dniach na łabuńskim Orliku.

Ten sezon w Sparcie nie należy do łatwiejszych: zmiany 
kadrowe, wzloty i upadki na zielonej murawie. Czy 
zmiany spowodują, że Sparta wybije się wyżej?

Grali w siatkę na Orliku

Zmiany w Sparcie

https://www.facebook.com/olimpiamiaczyn?__cft__%5b0%5d=AZV1V1I9FHMI5FVDZQwiX7_0ShB0mCrPKbtv1D86F2uHzirhxcaPC8iirETfaa0IONAUwO6zsmXg3_QeG0JYdZ2cZxiw67ZSJHPlf8lAbX2YinULMPazbPLDU3-Cb1GCHTJ1xNSEtxm2KS6Bcv7HgkkkTISsBFCXl0uHkCDAbO65Tw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/GKS-B%C5%82%C4%99kitni-Obsza-599264733462441/?__cft__%5b0%5d=AZV1V1I9FHMI5FVDZQwiX7_0ShB0mCrPKbtv1D86F2uHzirhxcaPC8iirETfaa0IONAUwO6zsmXg3_QeG0JYdZ2cZxiw67ZSJHPlf8lAbX2YinULMPazbPLDU3-Cb1GCHTJ1xNSEtxm2KS6Bcv7HgkkkTISsBFCXl0uHkCDAbO65Tw&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057309264381&__cft__%5b0%5d=AZW6MPsyE-IGVYZf83ZbshhrcM38oVDJRMZufNjy04XuAoUl-hkcgbZXfPi2wWXfVe4lMFrOnEvx3g12kze1-5AjmxMrcGjvBV1TL0p3hwdR6L4p0zUdJOh6U2Mz69ulxefXUE2dtDTNW01oRhfxZaLdPyaG9VxY8IALZNHeRgRMYQ&__tn__=-%5dK-R
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Trzeciego września spotkaliśmy się 
w ogrodzie „Pawie pióro” na Narodo-
wym Czytaniu. W tym roku towarzy-
szyła nam lektura „Ballad i  roman-
sów”, w 200-lecie pierwszego wydania 
tego zbioru.

A.Sz.-Ż.

Biblioteka
po małym „liftingu”
W połowie września Biblioteka Publiczna Gminy Łabunie została poddana re-
montowi. Kolejne dwie sale otrzymały nową podłogę. Odświeżone zostały ścia-
ny. Zapraszamy!

A.Sz.-Ż.

Krzyż z corpus delicti

Na skrzyżowaniu ramion tego krzy-
ża jest współczesna pasyjka, a  wokół 
wyobrażenia Chrystusa Ukrzyżowa-
nego widzimy poprzybijane narzędzia 
zbrodni, w  języku łacińskim – corpus 
delicti. Są to: m.in. młotek i  obcęgi, 
czyli te narzędzia których użyto pod-
czas krzyżowania Pana Jezusa. 

W 1949 roku Ludwik Zalewski wy-
dał książkę „Z  epoki renesansu i  ba-
roku na Lubelszczyźnie”. Jest tam 
reprodukcja jednego z  takich krzy-
ży z  okolic z  Łabuń (podpisana jako 
„krzyż między Łabuniami a Łabuńka-
mi”. Prezentujemy Państwu taki krzyż 

z Wierzbia, być może tożsamy z opisy-
wanym w cytowanej publikacji. W ko-
lejnym numerze czasopisma pokaże-
my kolejne tego typu figury z  terenu 
naszej gminy. Wszystkie należą już do 
unikatowych.

Agnieszka Szykuła-Żygawska

Przy skręcie w polną drogę, w pobliżu gdzie dawniej na Wierzbiu kobiety 
chodziły prać do rzeki, stoi krzyż. Drewniany, góruje nad okolicą 
w otoczeniu równie wysokich drzew. Rozłożystych i dostojnych. 

■ Wierzbie, krzyż z corpus delicti, 
fot. A. Szykuła-Żygawska, 2021 r.

■ Wierzbie, krzyż z corpus delicti, 
fot. A. Szykuła-Żygawska, 2021 r.

■ „Krzyż między 
Łabuniami 
a Łabuńkami”, 
reprod. L. 
Zalewski,

„Z epoki 
renesansu 
i baroku na 
Lubelszczyźnie”, 
Lublin 1949. 

WOKÓŁ  JEDNEGO ZABYTKU
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Przymusowy bieżeniec
Tata – Józef – pochodził z  Łabuń. 
Urodził się w 1900 roku. Mama – Le-
onia (z  domu Juszczak) była od nie-
go 11 lat młodsza. Takie zdarzenie: 
jest 1914 rok. Tato, 14-letni chłopak 
mieszkał z  rodzicami przy obecnej 
ulicy Lipskiej (w Łabuniach – przyp. 
red.). To, wtedy była zwykła, polna 
droga. Podszedł do tej drogi z cieka-
wości, bo zobaczył kilkunastu żołnie-
rzy na koniach. Podjechali do ojca, 
wtedy chłopaka. Wzięli go za czupry-
nę, związali i  odjechali. Uprowadzili 
go hen przez Kamieniec Podolski na 
Armenię i Gruzję. Został ich niewol-
nikiem. Takim trochę parobkiem. 
Karmił im i czyścił konie.

Jeździł z nimi po Rosji przez czte-
ry lata. Zajechali do Baku. Tam mieli 
obozowisko i postój. Oni się rozeszli, 
tato oddalił się i  usłyszał rozmowę 
Polaków. Podszedł do nich: „Dziec-
ko a co ty tu robisz?”, pytali. „Chcesz 
wrócić do kraju? Który to twój ata-
man”? No i zaczęło się wykupywanie. 
A było to tak:

„Dajcie nam tego chłopca za litrę 
wódki” – „nie”.

„Dajcie nam go za dwa litry wódki” 
– „mało”.

„No to do dwóch litrów wódki do-
damy kilogram słoniny” – „mało”.

„Dwa litry wódki i  dwa kilogramy 
słoniny” – „mało”.

„No to dajemy dwa litry wódki, 
dwa kilo słoniny i dwa bochenki chle-
ba”. „A  to tak. Dawajcie i  zabierajcie 
chłopca”. I  tak wyswobodzili mojego 
ojca z niewoli. 

Wracał do domu trzy lata. Wę-
drował od rodziny do rodziny. Tak 
go przekazywali. Gdy dotarł do Ła-
buń, rodzice już nie żyli. Zostały trzy 
siostry, które podzieliły już majątek. 
– Tatę wyłączono z  podziału. – Nikt 

przecież nie spodziewał się, że on 
żyje. Więc, jak wrócił, siostry podzie-
liły się majątkiem i  zaczęło się życie. 
W roku 1928 tato poznał mamę. – On 
miał 28, a ona 17 lat. 

Po ślubie nie było gdzie mieszkać. 
Przyszła pierwsza ciąża. Chłopczyk 
zmarł przy porodzie. 

Rodzice scalili swoją własność, 
sprzedali to, a  za te pieniądze kupili 
cegłę. Rozpoczęli budowę domu. Tato 
wtedy dorabiał w  majątku hrabiego 
Szeptyckiego w Łabuniach. Był tam od 
„wszystkiego”. Pracował w polu, robił 
drobne podmurówki. Ponadto, pra-
cował jako murarz przy szkole w Ła-
buniach. W  międzyczasie budował 
swój dom. I, gdy dom był ukończony, 
a  szkoła w  Łabuniach jeszcze nie – 
zdarzyło się że to u nas trwały lekcje. 
Tak było w latach 30. Dzieci z klas 1-3 
miały w naszym domu zajęcia do wy-
siedlenia w 1942 roku. 

Pamiętam też, że długo jeszcze, 
gdy w gminie nie można było odczytać 
aktów spisanych po rosyjsku, wołali 
mojego ojca, żeby pomógł.

Wojna
W  1932 roku urodziła się siostra Te-
resa, w  1935 roku brat Kazik, w  1939 
Stanisław, a  trzy lata później ja się 
urodziłem. Pamiętam z  opowieści 
rodziców wysiedlenie: ktoś zapukał 
do naszych drzwi i  zawołał „Uciekaj-
cie, bo wysiedlają!”. Mama i najstarsza 
siostra spakowały nas. Mnie wrzuci-
ły do takiej płachty. – Tato był wte-
dy w  pracy u  hrabiego Szeptyckiego. 
– I uciekliśmy przed siebie. Najpierw 
skryliśmy się w lesie, tutaj gdzie obec-
nie jest radar. Kryjówka była jednak 
przepełniona już ludźmi i trzeba było 
uciekać dalej. Skierowaliśmy się na 
Majdan Ruszowski, a po kilku dniach 
poszliśmy na Namule. Wszędzie było 
za dużo ludzi, ale w  tym ostatnim 

miejscu, dzięki dobrym gospodarzom 
znaleźliśmy schronienie na dwa tygo-
dnie. Po tym czasie powróciliśmy do 
naszego przybytku. Dom był roze-
brany, zostało tylko klepisko. Miesz-
kaliśmy w budynku, który składał się 
z  części mieszkalnej i  gospodarskiej. 
Po jednej stronie byliśmy my, a  po 
drugiej zwierzęta. Oddzielała nas zro-
biona z gałęzi i liści zagata. 

W  tym czasie ojciec był już w AK. 
Brał czynny udział w  obronie wiosek 
i  wsi przed Ukraińcami. – Ci często 
napadali na naszych. Mordowali.

Raz, podobno, ojciec był dwa ty-
godnie na takiej obstawie w okolicach 
Duba, potem kolejne dwa tygodnie 
w pobliżu Frankamionki i Kotlic.

Węże i słonina
Rodzice wspominali i  ja też to pa-
miętam, że podczas nocy zawsze ktoś 
musiał przy nas dużyrować. Chodzi-

Życie moje...
Wie pani, ja jestem po poważnej operacji żołądka. – Rozpoczyna 
opowieść mój rozmówca, Pan Bogusław Synowiec z Łabuń. Złe 
warunki pracy w SKR-rze, wysiłek przyczyniły się do pogorszenia 
mojego zdrowia. – Pamiętam, jak już tych kilkanaście lat temu było 
po operacji. Wybudzili mnie – a ja – niewiele widzę i nie mogę mówić. 
Lekarze lekceważyli ten stan. Przyszła mama i jej mówię: „Dzwońcie 
po Czesława Zielińskiego”. – To był znajomy lekarz z Majdanu 
Krynickiego, wówczas ordynator szpitala w Zamościu gdzie leżałem. – 
„Dzwońcie bo ja się kończę”. Przyjechał na drugi dzień, obejrzał mnie, 
porobili dodatkowe badania, zaaplikowali lekarstwa i powoli, powoli 
zacząłem wracać do zdrowia. Ten lekarz uratował mi życie.

■ Józef Synowiec

■ Leonia z Semczuków Synowiec
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ło o węże, których kiedyś było więcej, 
węże które mogły być ukryte w liściach 
i gałęziach. I  tak rodzice, po tych kil-
ka godzin na zmianę pilnowali nas 
w nocy, żeby nie podeszły do nas węże.

W 1948 roku zlitowała się nad nami 
ciotka Katarzyna. Wiedziała, że w po-
bliskich Kosobudach ktoś chce sprze-
dać materiał po stodole. Rodzice kupili 
te deski i zlepili z nich jakąś chałupę. 
Nie było niczego. Ani stołu, ani ławki. 
Tylko ten własny kąt. Ja i brat Stanisław 
spaliśmy na podłodze, na słomie. Drugi 
brat spał na pryczy, a rodzice na łóżku. 
Pamiętam taki jeden zimowy poranek. 
Mama usiadła na łóżku. Myśmy już nie 
spali. Na głos, patrząc przed siebie 
powiedziała „Co ja tym dzieciom dam 
dziś jeść...”. Tato pomyślał i powiedział: 
„Leońcu” – bo tata tak mówił do mamy 
– „Leońcu ja pójdę do sąsiadki. Może 
ona da mi trochę słoniny, a w lecie to 
odrobię u niej w polu”. Po krótkim cza-
sie tato wszedł do domu i rzekł urado-
wany „Leońcu, mamy słoninę”.

Szkoła
Jeden zeszyt był do dwóch przedmio-
tów. Gdy kończyły się zajęcia z mate-

matyki, brałem ten sam zeszyt, od-
wracałem na ostatnią stronę i pisałem 
lekcje z historii. Pamiętam też, nieste-
ty, suchowolskie buty. Takie zwykłe 
„filcaki”. Mówiło się na te buty „dzia-
dy”. Wstyd mi było grać w lecie w ta-
kich dziadach w piłkę. Każdy miał już 
trampki, tylko ja te suchowolaki. I tak 
siedziałem na ogrodzeniu boiska i pa-
trzyłem jak chłopaki grają...

Podarunek
Chciałem jak najszybciej pójść do pra-
cy. Najpierw pracowałem przy ojcu 
jako murarz. Ojciec umiał na przykład 
kłaść tynki na trzcinie. Czasem zna-
lazł zatrudnienie jako zdun. Ja szyb-
ko zorientowałem się, że to nie jest 
robota dla mnie. Gdy miałem 16 lat, 
nadarzyła się dla mnie praca: pomoc 
przy zakładaniu centralnego ogrze-
wania w Domu Dziecka w Łabuniach. 
Tam spotkała mnie ciekawa historia: 
Podczas kopania dołów na rury wy-
kopywało się różne rzeczy z  ziemi. 
Któregoś dnia wykopałem jakiś duży 
tobołek. Ciężki był. Ot, coś zabezpie-
czonego w  kawałku szmaty czy też 
skóry. Znajomy szybko wziął ten tobo-
łek i... pamiętam łoskot furmanki, gdy 
z tym tobołkiem wyrwał do domu.

Po pewnym czasie zorientowałem 
się, że nie wiedzieć czemu ludzie za-
częli mi się kłaniać na ulicy. Było to 
dziwne – mnie młodemu chłopako-
wi? Natomiast człowiek, który wziął 
ode mnie tobołek unikał mnie już do 
końca życia. Także, Bóg sprezentował 
mi taki podarek a  ja nie umiałem go 
przyjąć. 

„To nie nasz rejon”
W  Domu Dziecka pracowałem tylko 
sezon. Później podjąłem stałą pracę 
w  GS-ie. Praca była ciężka. Nie raz 
dźwigało się na plecach po 50 kilo-
gramów. Pamiętam, kiedyś nosiliśmy 
worki z wapnem. Po takiej pracy skóra 
z pleców schodziła sama. Były też sy-
tuacje, gdy za moją dodatkową pracę 
ktoś inny wziął pieniądze.

W  Kółkach Rolniczych znalazłem 
zatrudnienie dzięki Panu Franciszko-
wi Dyjakowi – ówczesnemu prezesowi 
Kółek. On mi pomógł, wysłał mnie na 
odpowiednie kursy. Przez 10 lat jeź-
dziłem w  tym zakładzie ciągnikiem. 
Po różnych drogach, najczęściej dziu-
rawych. Po wielu latach takiej pracy 
zaczęło mi szwankować zdrowie. – To 
właśnie wtedy miałem wspomnianą 
operację na żołądek. 

Po operacji, gdy doszedłem do 
zdrowia, wróciłem do pracy. Zostałem 

dyspozytorem Spółdzielni Kółek Rol-
niczych. To były dosyć trudne czasy. 
Pamiętam, że panowała rejonizacja, 
a  podczas żniw, każdy chciał mieć 
ogarnięte pole na czas. Pewnego dnia 
pojawił się u  mnie w  zakładzie dok-
tor z Polanówki. Bardzo prosił o to, by 
wykosić poje jego rodzicom. To nie był 
nasz rejon. Ryzykowałem, ale cóż było 
robić, skoro ten człowiek uratował mi 
życie. Pojechałem na Polanówkę kosić. 
Po kilku dniach ktoś na mnie doniósł. 
Groziło mi zwolnienie z  pracy. We-
zwało mnie kierownictwo informu-
jąc, że grozi mi dyscyplinarka. Jednak 
ja przedstawiłem im swoją sprawę 
szczerze. Prezes Dyjak ujął się za mną 
i nie wyraził zgody na moje zwolnie-
nie. Byłem uratowany.

Potem przyszły chude lata. To było 
po 1980 roku. Schyłek PGR-ów. Preze-
si zmieniali się co chwila. Przede mną 
było ich jedenastu. Ja byłem dwuna-
sty i, niestety ostatni. To ja zostałem 
obciążony likwidacją tej spółki. Take 
życie. 

Wysłuchała Agnieszka Szykuła-Żygawska

■ Bogusław Synowiec z najmłodszą 
córką, 1987 r.

■ Babcia Leonia z wnukami, 1987 r.
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Zmarli z gminy ŁabunieZmarli z gminy ŁabunieZmarli z gminy Łabunie

Błoński Antoni
2022-07-01 († 63 l.)
Pokrywka Danuta
2022-07-01 († 68 l.)

Mulawa Władysława
2022-07-13 († 90 l.)

Czuwara Jan
2022-07-19 († 80 l.)
Droździel Ryszard
2022-07-21 († 68 l.)
Kaszuba Bożena
2022-07-27 († 49 l.)

Juszczak Bogumiła
2022-08-04 († 91 l.)

Lisowski Marian
2022-08-08 († 69 l.)

Gierała Witold
2022-08-19 († 80 l.)
Bobczuk Helena

2022-08-23 († 86 l.)
Budziński Jan

2022-08-25 († 73 l.)
Grząśko Janina

2022-09-03 († 76 l.)
Turczyn Lucyna

2022-09-03 († 94 l.)
Cybula Józefa

2022-09-04 († 90 l.)

Krochmal Emilian
2022-09-06 († 90 l.)

Lis Janina
2022-09-12 († 96 l.)
Bilska Krystyna

2022-09-16 († 90 l.)
Halej Krystyna

2022-09-17 († 93 l.)
Szala Celina

2022-09-23 († 77 l.)

Pierwszego sierpnia b.r. zmar-
ła Teresa Ferenc, poetka. Uro-
dziła się w  Ruszowie-Kolonii. 
W  1943 roku hitlerowcy spa-
lili jej rodzinną wieś Sochy, 
mordując prawie wszystkich 
mieszkańców, w  tym tak-

że rodziców poetki. Z  wykształcenia plasty-
k-pedagog,  jako poetka debiutowała w  1958 
roku. W latach 1954–1965 mieszkała na Śląsku. 
W Rybniku razem z mężem, poetą Zbigniewem 
Jankowskim, współorganizowała Klub Literac-
ki „Kontakty” oraz coroczne Rybnickie Dni Li-
teratury (1959–1965). W roku 1975, wraz z rodzi-
ną na stałe osiedliła się w Sopocie. Od początku 
lat osiemdziesiątych, także w  czasie stanu 
wojennego, była  aktywnie związana z  Dusz-
pasterstwem Środowisk Twórczych w  Gdań-
sku.  Jej utwory ukazały się w  kilkudziesięciu 
antologiach i innych publikacjach zbiorowych 
w kraju i zagranicą. Była członkinią PEN Clubu 
i członkinią-założycielką SPP. W Stanach Zjed-
noczonych wydano jej wybór wierszy pt. Swal-
lowing Paradise. Laureatka licznych nagród.

Na cmentarzu w Łabuniach spo-
częła Elżbieta Kudyba z domu Ja-
sińska, córka Jerzego – dawnego 
organisty kościoła w  Łabuniach. 
Z  wykształcenia była pielęgniar-
ką (kształciła się w Lublinie). Elż-
bieta Kudyba zmarła na emigracji 
w USA. Została pochowana w ro-
dzinnym grobowcu rodu Jasiń-
skich.

Dwudziestego szóstego lipca b.r. 
zmarła w Podkowie Leśnej Hele-
na Żuk. W  latach 1965-1986 była 
nauczycielką w Szkole Podstawo-
wej w Mocówce. Pełniła również 
funkcję harcmistrza. Żona wielo-
letniego kierownika i  dyrektora 
szkoły w Mocówce Józefa Żuka.

Teresa Ferenc
27 IV 1934 – 1 VIII 2021

Elżbieta Kudyba
01 I 1939 – IX 2022

Helena Żuk
27 V 1936 – 26 VII 2022
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Korowaj 
Był to duży bochen chleba lub specjalny placek ozdobiony 
dekoracjami z ciasta (zajączki, ptaszki), jagód lub kwiatów. 
Dekorowany był również formami w kształcie rozet, kwiatów albo 
słońca i księżyca. Korowaj przygotowywały ostatniego dnia przed 
ślubem kobiety nazywane korowajnicami, a przy wypieku nie 
mogli być obecni mężczyźni. Korowaj miał symbolizować długie 
i pomyślne życie Młodej Pary.

rodzaj kołacza, tradycyjnego, obrzędowego pieczywa 
pszennego lub żytniego, najczęściej weselnego.

Weselna przyśpiewka

Drużba korowaj niesie,
Podkóweczkami krzesie.
Podkóweczkami krzesie,
Nie ma starościny w domu.

Przepis i wykonanie:

Składniki:
→ 0,5 l mleka krowiego
→ ćwiartka drożdży
→ 8 jajek
→ cukier
→ ok. 1,5 kg mąki
→ śmietana
→ 1 cukier waniliowy

Drożdże mieszamy z cukrem i doda-
jemy do nich przegotowane mleko. Po 
rozmieszaniu dodajemy mąkę i śmie-
tanę. Tak przygotowaną masę pozo-
stawiamy do wyrośnięcia w  ciepłym 
miejscu. W  tym czasie należy ubić 
pianę z  białek, dodać do niej żółtka 
i 1,5 szklanki cukru i cukier waniliowy. 
Gdy rozczyn podrośnie dodajemy do 
niego ubite jajka z cukrem, a następ-
nie mąkę. Tak przygotowaną masę na-
leży ugniatać co najmniej kilkanaście 
minut dodając jeszcze mąki w  miarę 
potrzeb. Korowaj pieczemy w garnku 
w  celu uzyskania okrągłego kształtu. 
Z  przygotowanego ciasta oddzielamy 
1/3 i układamy na dnie naczynia. Na-
stępnie z  pozostałego ciasta kręcimy 
wałeczki, które splatamy podwójnie. 
Tak przygotowane „plecionki” ukła-
damy wokół ciasta umieszczonego 
wcześniej w  garnku do momentu aż 
całe zostanie przykryte „plecionkami”. 
Z pozostałego ciasta oddzielamy nie-
wielkie kawałeczki i formujemy z nich 
„gąski”, które układamy na wierzchu 
korowaja. Tak przygotowane ciasto 
należy odstawić do wyrośnięcia na 
kolejną godzinę. W  tym czasie moż-
na przygotować z tego samego ciasta 
pozostałe ozdoby: na folii do pieczenia 
formujemy z  masy figurki na kształt 
Pary Młodej, a uciętą z drzewa gałązkę 
owijamy tym samym ciastem. Wszyst-
kie ozdoby pieczemy w piekarniku do 
momentu uzyskania jasnego złotego 
koloru. Korowaj pieczemy w  piecu 
chlebowym około 50 min. Po wyjęciu 
i wystygnięciu dekorujemy go gąska-
mi, figurkami i innymi ozdobami.

Ozdobą stoiska Biblioteki Publicznej 
Gminy Łabunie podczas tegorocz-
nych dożynek gminno-parafialnych 
w  Łabuniach był korowaj wykonany 
przez Panie z Ruszowa. Wykonały go 
pod kierunkiem Marii Byczek, Maria 
Synowiec, Jadwiga Boć i  Anna Swa-
czyna.

Biblioteka w  Łabuniach składa po-
dziękowania Ruszowiankom za przy-
gotowanie tego obrzędowego, bardzo 
ozdobnego pieczywa. Budziło ono cie-
kawość i  wspomnienia wielu uczest-
ników dożynek. Wielu z  nich pozo-
wało do zdjęcia przy korowaju, który 
pamiętają z niejednego wesela.


